
Тульская область 
Муниципальное образование Кимовский район 

Собрание представителей 
 
 

Решение 
 

от 20 декабря 2013г. № 9-27 
 
 

«О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания представителей муниципального образования 

Кимовский район от 14.12.2012 № 78-452 «О бюджете 
муниципального образования Кимовский район на 2013 

год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
 

Руководствуясь Уставом муниципального образования Кимовский район, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кимовский 
район, Собрание представителей муниципального образования Кимовский район 
решило: 

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального 
образования Кимовский район от 14 декабря 2012 года № 78-452 «О бюджете 
муниципального образования Кимовский район на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов» следующие изменения: 

1) Пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Кимовский район (далее - бюджет района) на 2013 год: 
1) общий объем доходов бюджета района в сумме 1871065,9 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета района в сумме 1951572,1 тыс. рублей; 
3) предельный размер дефицита бюджета района на 2013 год в сумме 

80506,2 тыс.рублей или 44,2 процента утвержденного общего годового объема 
доходов бюджета района без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.» 

2) В части 6 
а) в пункте 2 слова «в 2013 году в сумме 978615,5 тыс.рублей» заменить 

словами «в 2013 году в сумме 991231,5 тыс.рублей». 
б) в пункте 4 слова «в сумме 626454,1 тыс.руб. в 2013 году» заменить 

словами «в сумме 647899,1 тыс.руб. в 2013 году». 
3) В части 12 
а) в пункте 1 «на 2013 год в сумме 612390,3 тыс.рублей» заменить словами 

«на 2013 год в сумме 634444,3 тыс.рублей» 
б) в пункте 9 слова «согласно приложению 14 (таблица 4-6, 8-17)» заменить 

словами «согласно приложению 14 (таблица 4-6, 8-19); 
4) в пункте 1 части 13 слова «в объеме до 8500,0 тыс. рублей» заменить 

словами «в объеме 7700,0 тыс. рублей»; 
5) В части 15 
а) в подпункте 1 пункта 1 слова «на 2013 год в сумме 127100,0 тыс.руб.» 

заменить словами «на 2013 год в сумме 133600,0 тыс.руб.» 
б) в подпункте 2 пункта 1 слова « в сумме 89500 тыс.рублей» заменить 

словами «в сумме 96000,0 тыс.рублей». 



 

 

2. Приложения 3, 5, 6, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 16 изложить в новой редакции 
(приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10). 

3. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит публикации в 
газете «Районные будни». 

 
 
Глава муниципального 

образования Кимовский район 
О.И. Мазка 

 
 

Приложение 1 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 20.12.2013 №9-27 
«О внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 14.12.2012 № 78-452 
«О бюджете 

муниципального образования 
Кимовский район 

на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

 
Приложение 3 

к решению Собрания представителей 
муниципального образования 

Кимовский район 
от 14 декабря 2012 года № 78-452 

«О бюджете 
муниципального образования 

Кимовский район 
на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования Кимовский район 

 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации Наименование главного администратора 
доходов бюджета района главного 

администратора 
доходов 

доходов 
бюджета 
района 

048  
Федеральная служба по надзору в сфере 
природопользования  

048 
1 12 01000 

01 0000 
120 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 1)  



 

 

048 
1 16 25050 

01 0000 
140 

Денежные взыскания Ф(штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны 
окружающей среды 

106  
Федеральная служба по надзору в сфере 
транспорта 

106 
1 16 90050 

05 0000 
140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

141  
Федеральная служба по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия 
человека 

141 
1 16 28000 

01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей 

177  

Министерство Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий 

177 
1 16 43000 

01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

182  Федеральная налоговая служба 

182 
1 01 02000 

01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 1)   

182 
1 05 01000 

00 0000 
110 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 1) 

182 
1 05 02000 

02 0000 
110 

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 1) 

182 
1 05 03000 

01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный налог 1) 

182 
1 05 04000 

02 0000 
110 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 1) 

182 
1 06 02000 

02 0000 
110 

Налог на имущество организаций 1) 

182 
1 08 03010 

01 0000 
110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 



 

 

182 
1 09 07010 

00 0000 
110 

Налог на рекламу 1) 

182 
1 09 07030 

00 0000 
110 

Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на 
нужды образования и другие цели 1) 

182 
1 09 07040 

00 0000 
110 

Лицензионный сбор за право торговли 
спиртными напитками 1) 

182 
1 09 07050 

00 0000 
110 

Прочие местные налоги и сборы 1) 

182 
1 16 03010 

01 0000 
110 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, пунктом 2 
статьи 119, статьей 119,1, пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 
статьями 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1 и 135.2 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также штрафы, взыскание которых 
осуществляется на основании ранее 
действовавшей статьи 117 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 
1 16 03030 

01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

182 
1 16 06000 

01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

182 
1 16 90050 

05 0000 
140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

188  
Министерство внутренних дел Российской 
Федерации 

188 
1 16 06000 

01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

188 
1 16 08010 

01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции 



 

 

188 
1 16 08020 

01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства 
и оборота табачной продукции 

188 
1 16 30030 

01 0000 
140 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного движения 

188 
1 16 43000 

01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

188 
1 16 90050 

05 0000 
140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

192  Федеральная миграционная служба 

192 
1 16 43000 

01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

192 
1 16 90050 

05 0000 
140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

321  
Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии 

321 
1 16 25060 

01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 

321 
1 16 43000 

01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

802  Правительство Тульской области 

802 
1 16 51030 

02 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

830  

Инспекция Тульской области по 
государственному надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов 
техники 



 

 

830 
1 16 90050 

05 0000 
140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

833  
Департамент Тульской области по правовому 
обеспечению и контролю 

833 
1 16 33050 

05 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
муниципальных районов 

834  
Комитет Тульской области по охоте и 
рыболовству 

834 
1 16 25030 

01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
охране и использовании животного мира 

850  
Финансовое управление администрации 
муниципального образования Кимовский район  

850 
1 11 03050 
05 0000 
120 

Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов 

850 
1 13 02995 
05 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

850 
1 16 18050 

05 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части 
бюджетов муниципальных районов)  

850 
1 16 23051 

05 0000 
140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов 
муниципальных районов 

850 
1 16 23052 

05 0000 
140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов 

850 
1 16 32000 

05 0000 
140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных районов) 

850 
1 16 90050 

05 0000 
140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

850 
1 17 01050 

05 0000 
180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

850 
1 17 05050 

05 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 



 

 

850 
2 02 01001 

05 0000 
151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

850 
2 02 01003 

05 0000 
151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

850 
2 02 01009 

05 0000 
151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поощрение достижения наилучших показателей 
деятельности органов местного 
самоуправления 

850 
2 02 01999 

05 
0000151 

Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов 

850 
2 02 02003 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реформирование муниципальных финансов 

850 
2 02 02008 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение жильем молодых семей 

850 
2 02 02009 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 

850 
2 02 02021 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на осуществление капитального ремонта 
гидротехнических сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности, и бесхозяйных 
гидротехнических сооружений 

850 
2 02 02041 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

850 
2 02 02042 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на государственную поддержку внедрения 
комплексных мер модернизации образования 

850 
2 02 02051 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию федеральных целевых 
программ 

850 
2 02 02071 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на предоставление грантов в области науки, 
культуры, искусства и средств массовой 
информации 

850 
2 02 02074 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на совершенствование организации питания 
учащихся общеобразовательных учреждениях 

850 
2 02 02077 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований 



 

 

850 
2 02 02078 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на бюджетные инвестиции для модернизации 
объектов коммунальной инфраструктуры 

850 
2 02 02079 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на переселение граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, и 
(или) жилищного фонда с высоким уровнем 
износа (более 70 процентов) 

850 
2 02 02080 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
для обеспечения земельных участков 
коммунальной инфраструктурой в целях 
жилищного строительства 

850 
2 02 02085 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности 

850 
2 02 02087 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на решение вопросов 
местного значения межмуниципального 
характера 

850 
2 02 02088 

05 0001 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

850 
2 02 02088 

05 0002 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

850 
2 02 02088 

05 0004 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации- 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

850 
2 02 02089 

05 0001 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов 

850 
2 02 02089 

05 0002 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджета 



 

 

850 
2 02 02089 

05 0004 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств 
бюджетов 

850 
2 02 02104 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на организацию дистанционного обучения 
инвалидов 

850 
2 02 02105 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на проведение противоаварийных мероприятий 
в зданиях государственных и муниципальных 
общеобразовательных учреждений 

850 
2 02 02109 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов 

850 
2 02 02141 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию комплексных программ 
поддержки развития общеобразовательных 
учреждений в субъектах Российской Федерации 

850 
2 02 02145 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на модернизацию региональных систем общего 
образования 

850 
2 02 02150 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию программы энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности на 
период до 2020 года 

850 
2 02 02204 

05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на модернизацию региональных систем 
дошкольного образования 

850 
 2 02 

02999 05 
0000 151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов  

850 
2 02 03003 

05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

850 
2 02 03007 

05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на составление списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юриспруденции в Российской Федерации 

850 
2 02 03014 

05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на поощрение лучших учителей 

850 
2 02 03015 

05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

850 
2 02 03021 

05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 



 

 

850 
2 02 03024 

05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

850 
2 02 03029 

05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

850 
2 02 03033 

05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на оздоровление детей 

850 
2 02 03059 

05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную поддержку внедрения 
комплексных мер модернизации образования  

850 
2 02 03069 

05 0000 
151 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом 
от 12 января 1995 года у № 5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941 
– 1945 годов» 

850 
2 02 03070 

05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» 

850 
2 02 03077 

05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение жильем граждан, уволенных с 
военной службы (службы), и приравненных к 
ним лиц 

850 
2 02 03078 

05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на модернизацию региональных систем общего 
образования 

850 
2 02 03999 

05 0000 
151 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

850 
2 02 04012 

05 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

850 
2 02 04014 

05 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 



 

 

850 
2 02 04025 

05 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

850 
2 02 04029 

05 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
реализацию дополнительных мероприятий, 
направленных на снижение напряженности на 
рынке труда 

850 
2 02 04041 

05 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
подключение общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети Интернет и 
развитие системы библиотечного дела с учетом 
задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки 

850 
2 02 04052 

05 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений  

850 
2 02 04999 

05 0000 
151 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

850 
2 02 09024 

05 0000 
151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

850 
2 02 09065 

05 0000 
151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от бюджетов 
поселений 

850 
2 03 05010 

05 0000 
180 

Предоставление государственными 
(муниципальными) организациями грантов для 
получателей средств бюджетов муниципальных 
районов 

850 
2 03 05020 

05 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями получателям 
средств бюджетов муниципальных районов 

850 
2 03 05030 

05 0000 
180 

Безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 

850 
2 03 05040 

05 0000 
180 

Безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 



 

 

850 
2 03 05050 

05 0000 
180 

Безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства 

850 
2 03 05099 

05 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций 
в бюджеты муниципальных районов 

850 
2 04 05010 

05 0000 
180 

Предоставление негосударственными 
организациями грантов для получателей 
средств бюджетов муниципальных районов 
 

850 
2 04 05020 

05 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 

850 
2 04 05099 

05 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов 

850 
2 07 05010 

05 0000 
180 

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципальных районов 

850 
2 07 05020 

05 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов муниципальных 
районов 

850 
2 07 05030 

05 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

850 
2 08 05000 

05 0000 
180 

Перечисления из бюджетов муниципальных 
районов (в бюджеты муниципальных районов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

850 
2 18 05010 

05 0000 
151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений  

850 
2 19 05000 

05 0000 
151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 



 

 

851  
Администрация муниципального образования 
Кимовский район 

851 
1 08 07150 

01 0000 
110 

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

851 
1 13 02995 

05 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

851 
1 16 23051 

05 0000 
140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов 
муниципальных районов 

851 
1 16 23052 

05 0000 
140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов 

851 
1 16 90050 

05 0000 
140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов  

851 
1 17 01050 

05 0000 
180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

851 
1 17 05050 

05 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

851 
2 03 05000 

05 0000 
180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций 
в бюджеты муниципальных районов 

851 
2 03 05010 

05 0000 
180 

Предоставление государственными 
(муниципальными) организациями грантов для 
получения средств бюджетов муниципальных 
районов 

851 
2 03 05020 

05 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями получателям 
средств бюджетов муниципальных районов 

851 
2 03 05099 

05 0000 
180  

Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций 
в бюджеты муниципальных районов 

851 
2 04 05000 

05 0000 
180 

Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов 

851 
2 04 05010 

05 0000 
180 

Предоставление негосударственными 
организациями грантов для получения средств 
бюджетов муниципальных районов 

851 
2 04 05020 

05 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 



 

 

851 
2 04 05099 

05 0000 
180  

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов 

851 
2 07 05010 

05 0000 
180 

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципальных районов 

851 
2 07 05020 

05 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов муниципальных 
районов 

851 
2 07 05030 

05 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

852  
Муниципальное казенное учреждение 
муниципального образования Кимовский район 
«Универсал-Ком» 

852 
1 13 01995 

05 0000 
130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

852 
1 13 02995 

05 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

852 
1 17 01050 

05 0000 
180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

852 
1 17 05050 

05 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

852 
2 07 05020 

05 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов муниципальных 
районов 

852 
2 07 05030 

05 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

857  
Сектор по культуре, физической культуре и 
спорту администрации муниципального 
образования Кимовский район 

857 
1 13 01995 

05 0000 
130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

857 
1 13 02065 

05 0000 
130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

857 
1 13 02995 

05 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 



 

 

857 
1 16 23051 

05 0000 
140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов 
муниципальных районов 

857 
1 16 23052 

05 0000 
140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов 

857 
1 17 01050 

05 0000 
180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

857 
1 17 05050 

05 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

857 
2 03 05000 

05 0000 
180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций 
в бюджеты муниципальных районов 

857 
2 03 05010 

05 0000 
180 

Предоставление государственными 
(муниципальными) организациями грантов для 
получения средств бюджетов муниципальных 
районов 

857 
2 03 05020 

05 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями получателям 
средств бюджетов муниципальных районов 

857 
2 03 05099 

05 0000 
180  

Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций 
в бюджеты муниципальных районов 

857 
2 04 05000 

05 0000 
180 

Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов 

857 
2 04 05010 

05 0000 
180 

Предоставление негосударственными 
организациями грантов для получения средств 
бюджетов муниципальных районов 

857 
2 04 05020 

05 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 

857 
2 04 05099 

05 0000 
180  

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов 

857 
2 07 05020 

05 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов муниципальных 
районов 

857 
2 07 05030 

05 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 



 

 

860  
Комитет по управлению имуществом и 
земельными ресурсами администрации 
муниципального образования Кимовский район 

860 
1 11 05013 

10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков  

860 
1 11 05035 

05 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

860 
1 11 05075 

05 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов 
(за исключением земельных участков) 

860 
1 13 01995 

05 0000 
130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

860 
1 13 02065 

05 0000 
130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

860 
1 13 02995 

05 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

860 
1 14 02052 

05 0000 
410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

860 
1 14 02053 

05 0000 
410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

860 
1 14 02052 

05 0000 
440 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 



 

 

860 
1 14 02053 

05 0000 
440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

860 
1 14 03050 

05 0000 
410 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы муниципальных районов 
(в части реализации основных средств по 
указанному имуществу) 

860 
1 14 03050 

05 0000 
440 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы муниципальных районов 
(в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

860 
1 14 06013 

10 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

860 
1 14 06025 

05 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

860 
1 17 01050 

05 0000 
180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

860 
1 17 05050 

05 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

874  
Комитет образования и молодежной политики 
администрации муниципального образования 
Кимовский район 

874 
1 13 02065 

05 0000 
130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

874 
1 13 02995 

05 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

874 
1 16 23051 

05 0000 
140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов 
муниципальных районов 

874 
1 16 23052 

05 0000 
140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов 



 

 

874 
1 17 01050 

05 0000 
180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

874 
1 17 05050 

05 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

874 
2 03 05000 

05 0000 
180 

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций 
в бюджеты муниципальных районов 

874 
2 03 05010 

05 0000 
180 

Предоставление государственными 
(муниципальными) организациями грантов для 
получения средств бюджетов муниципальных 
районов 

874 
2 03 05020 

05 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями получателям 
средств бюджетов муниципальных районов 

874 
2 03 05099 

05 0000 
180  

Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций 
в бюджеты муниципальных районов 

874 
2 04 05000 

05 0000 
180 

Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов 

874 
2 04 05010 

05 0000 
180 

Предоставление негосударственными 
организациями грантов для получения средств 
бюджетов муниципальных районов 

874 
2 04 05020 

05 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 

874 
2 04 05099 

05 0000 
180  

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов 

874 
2 07 05020 

05 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов муниципальных 
районов 

874 
2 07 05030 

05 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

 
1) Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей 

статьи и подвидам соответствующего вида доходов осуществляется 
администратором, указанным в группировочном коде классификации доходов, в 
части, зачисляемой в бюджет района. 

 
 

Начальник финансового 
управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 



 

 

 
Приложение 2 

к решению Собрания представителей 
муниципального образования 

Кимовский район 
от 20.12.2013 № 

«О внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 14.12.2012 № 78-452 
«О бюджете 

муниципального образования 
Кимовский район 

на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

 
Приложение 5 

к решению Собрания представителей 
муниципального образования 

Кимовский район 
от 14 декабря 2012 года № 78-452 

«О бюджете 
муниципального образования 

Кимовский район 
на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

 
 

Доходы бюджета муниципального образования Кимовский район по 
группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов 
 

тыс. рублей 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
показателя 

2013 год 
2014 
год 

2015 
год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и 
неналоговые 
доходы 

206 897,2 
205 

436,8 
222 

298,1 

000 1 01 00000 00 0000 000 
Налоги на 
прибыль, доходы 

135 718,5 
149 

710,8 
165 

025,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы 
физических лиц 

135 718,5 
149 

710,8 
165 

025,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением 
доходов, в 

133 260,0 
147 

252,3 
162 

566,5 



 

 

отношении которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со 
статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федераци 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами, 
зарегистрированны
ми в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты и других 
лиц, занимающихся 
частной практикой 
в соответствии со 
статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации 

729,0 729,0 729,0 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в 
соответствии со 
статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации 

652,2 652,2 652,2 

000 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц в 
виде 
фиксированных 
авансовых 
платежей с 

1 077,3 1 077,3 1 077,3 



 

 

доходов, 
полученных 
физическими 
лицами, 
являющимися 
иностранными 
гражданами, 
осуществляющими 
трудовую 
деятельность по 
найму у 
физических лиц на 
основании патента 
в соответствии со 
статьей 227.1 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации 

000 1 05 00000 00 0000 000 
Налоги на 
совокупный доход 

38 753,6 
36 

704,5 
37 

681,5 

000 1 05 01000 00 0000 100 

Налог, взимаемый 
в связи с 
применением 
упрощенной 
системы 
налогооблажения 

21 472,0 
19 

259,9 
20 

236,4 

000 1 05 01010 01 0000 110 

Налог, взимаемый 
с 
налогоплательщик
ов, выбравших в 
качестве объектов 
налогооблажения 
доходы 

14 820,0 
10 

802,6 
11 

350,3 

000 1 05 01011 01 0000 110 

налог, взимаемый с 
налогоплательщик
ов, выбравших в 
качестве объектов 
налогооблажения 
доходы 

14 820,0 
10 

802,6 
11 

350,3 

000 1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый 
с 
налогоплательщик
ов, выбравших в 
качестве объектов 
налогооблажения 
доходы, 
уменьшенные на 
величину расходов 

6 652,0 8 457,3 8 886,1 

000 1 05 01021 01 0000 110 

налог, взимаемый с 
налогоплательщик
ов, выбравших в 
качестве объектов 

6 652,0 8 457,3 8 886,1 



 

 

налогооблажения 
доходы, 
уменьшенные на 
величину расходов 

000 1 05 02000 02 0000 110 

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных 
видов 
деятельности 

16 564,9 
17 

138,4 
17 

138,4 

000 1 05 02010 02 0000 110 

единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных 
видов 
деятельности 

16 564,9 
17 

138,4 
17 

138,4 

000 1 05 03000 01 0000 110 
Единый 
сельскохозяйствен
ный налог 

708,2 306,2 306,7 

000 1 05 03010 01 0000 110 
единый 
сельскохозяйствен
ный налог 

708,2 306,2 306,7 

000 1 05 04000 02 0000 110 

Налог, взимаемый 
в связи с 
применением 
патентной системы 
налогообложения 

8,5 0,0 0,0 

000 1 05 04020 02 0000 110 

налог, взимаемый в 
связи с 
применением 
патентной системы 
налогообложения, 
зачисляемый в 
бюджеты 
муниципальных 
районов 

8,5     

000 1 06 00000 00 0000 000 
Налоги на 
имущество 

8 915,9 6 966,6 7 391,6 

000 1 06 02000 02 0000 110 
Налог на 
имущество 
организаций 

8 915,9 6 966,6 7 391,6 

000 1 06 02010 02 0000 110 

Налог на 
имущество 
организаций по 
имуществу, не 
входящему в 
Единую систему 
газоснабжения 

8 915,9 6 966,6 7 391,6 

000 1 08 00000 00 0000 000 
Государственная 
пошлина 

3 140,4 2 684,5 2 684,5 

000 1 08 03000 01 0000 110 

Государственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым 
в судах общей 

3 083,4 2 669,5 2 669,5 



 

 

юрисдикции, 
мировыми судьями 

000 1 08 03010 01 0000 110 

государственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым 
в судах общей 
юрисдикции, 
мировыми судьями 
(за исключением 
Верховного Суда 
Российской 
Федерации) 

3 083,4 2 669,5 2 669,5 

000 1 08 07000 01 0000 110 

Государственная 
пошлина за 
государственную 
регистрацию, а 
также за 
совершение прочих 
юридически 
значимых действий 

57,0 15,0 15,0 

000 1 08 07150 01 0000 110 

государственная 
пошлина за выдачу 
разрешения на 
установку 
рекламной 
конструкции 

57,0 15,0 15,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

5 280,5 3 320,0 3 320,0 

000 1 11 03000 00 0000 120 

Проценты, 
полученные от 
предоставления 
бюджетных 
кредитов внутри 
страны 

127,9 0,0 0,0 

000 1 11 03050 05 0000 120 

проценты, 
полученные от 
предоставления 
бюджетных 
кредитов внутри 
страны за счет 
средств бюджетов 
муниципальных 
районов 

127,9     

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, 
получаемые в виде 
арендной либо 
иной платы за 

5 152,6 3 320,0 3 320,0 



 

 

передачу в 
возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, 
получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных 
участков 

2 552,6 720,0 720,0 

000 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, 
получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
поселений, а также 
средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных 
участков 

2 552,6 720,0 720,0 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в 240,8 2 600,0 2 600,0 



 

 

аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении 
органов 
государственной 
власти, органов 
местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных 
фондов и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

000 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении 
органов 
управления 
муниципальных 
районов и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

240,8 2 600,0 2 600,0 

000 1 11 05070 05 0000 120 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего 
государственную 
(муниципальную) 
казну (за 
исключением 
земельных 
участков) 

2 359,2 0,0 0,0 

000 1 11 05075 05 0000 120 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего 
государственную 
(муниципальную) 
казну 
муниципальных 

2 359,2     



 

 

районов (за 
исключением 
земельных 
участков) 

000 1 12 00000 00 0000 000 

Платежи при 
пользовании 
природными 
ресурсами 

1 082,0 737,5 737,5 

000 1 12 01000 01 0000 120 

Плата за 
негативное 
воздействие на 
окружающую среду 

1 082,0 737,5 737,5 

000 1 12 01010 01 0000 120 

Плата за выбросы 
загрязняющих 
веществ в 
атмосферный 
воздух 
стационарными 
объектами 

92,4 77,7 77,7 

000 1 12 01020 01 0000 120 

Плата за выбросы 
загрязняющих 
веществ в 
атмосферный 
воздух 
передвижными 
объектами 

18,7 13,5 13,5 

000 1 12 01030 01 0000 120 

Плата за выбросы 
загрязняющих 
веществ в водные 
объекты 

324,3 265,8 265,8 

000 1 12 01040 01 0000 120 

Плата за 
размещение 
отходов 
производства и 
потребления 

646,6 380,5 380,5 

000 1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от 
оказания платных 
услуг (работ) и 
компенсации 
затрат государства 

143,2 101,0 101,0 

000 1 13 01000 00 0000 130 
Доходы от 
оказания платных 
услуг (работ) 

40,0 40,0 40,0 

000 1 13 01990 00 0000 130 
Прочие доходы от 
оказания платных 
услуг (работ) 

40,0 40,0 40,0 

000 1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от 
оказания платных 
услуг (работ) 
получателями 
средств бюджетов 
муниципальных 

40,0 40,0 40,0 



 

 

районов 

000 1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от 
компенсации 
затрат государства 

103,2 61,0 61,0 

000 1 13 02060 00 0000 130 

Доходы, 
поступающие в 
порядке 
возмещения 
расходов, 
понесенных в связи 
с эксплуатацией 
имущества 

87,9 61,0 61,0 

000 1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, 
поступающие в 
порядке 
возмещения 
расходов, 
понесенных в связи 
с эксплуатацией 
имущества 
муниципальных 
районов 

87,9 61,0 61,0 

000 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от 
компенсации 
затрат государства 

15,3 0,0 0,0 

000 1 13 02995 05 0000 130 

прочие доходы от 
компенсации 
затрат бюджетов 
муниципальных 
районов 

15,3     

000 1 14 00000 00 0000 000 

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 
активов 

11 479,0 3 250,0 3 250,0 

000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от 
реализации 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

3 479,0 0,0 0,0 

000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от 3 479,0 0,0 0,0 



 

 

реализации 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных), в 
части реализации 
основных средств 
по указанному 
имуществу  

000 1 14 02053 05 0000 410 

доходы от 
реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных), в 
части реализации 
основных средств 
по указанному 
имуществу 

3 479,0     

000 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи 
земельных 
участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
земельных 

8 000,0 3 250,0 3 250,0 



 

 

участков 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

000 1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена 

8 000,0 3 250,0 3 250,0 

000 1 14 06013 10 0000 430 

доходы от продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
поселений 

8 000,0 3 250,0 3 250,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, 
возмещение 
ущерба 

2 345,0 1 961,9 2 107,0 

000 1 16 03000 00 0000 140 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательства о 
налогах и сборах 

24,0 24,0 24,0 

000 1 16 03010 01 0000 140 

денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательства о 
налогах и сборах, 
предусмотренные 
статьями 116, 118, 
119.1, пунктами 1 и 
2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 
128, 129, 129.1, 
132, 133, 134, 135, 
135.1 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, а также 
штрафы, 
взыскание которых 
осуществляется на 
основании ранее 
действовавшей 

20,0 20,0 20,0 



 

 

статьи 117 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации 

000 1 16 03030 01 0000 140 

денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
административные 
правонарушения в 
области налогов и 
сборов, 
предусмотренные 
Кодексом 
Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях 

4,0 4,0 4,0 

 000 1 16 06000 01 0000 140  

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательства о 
применении 
контрольно-
кассовой техники 
при осуществлении 
наличных 
денежных расчетов 
и (или) расчетов с 
использованием 
платежных карт 

103,0 30,0 30,0 

000 1 16 08000 01 0000 140 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
административные 
правонарушения в 
области 
государственного 
регулирования 
производства и 
оборота этилового 
спирта, 
алкогольной, 
спиртосодержащей 
и табачной 
продукции  

70,5 44,2 44,2 

000 1 16 08010 01 0000 140 

денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
административные 
правонарушения в 
области 

70,5 44,2 44,2 



 

 

государственного 
регулирования 
производства и 
оборота этилового 
спирта, 
алкогольной, 
спиртосодержащей 
продукции  

000 1 16 25000 01 0000 140 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательства о 
недрах, об особо 
охраняемых 
природных 
территориях, об 
охране и 
использовании 
животного мира, об 
экологической 
экспертизе, в 
области охраны 
окружающей 
среды, земельного 
законодательства, 
лесного 
законодательства, 
водного 
законодательства  

153,5 50,0 50,0 

000 1 16 25030 01 0000 140 

денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательства 
Российской 
Федерации об 
охране и 
использовании 
животного мира 

2,0     

000 1 16 25050 01 0000 140 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушения 
законодательства в 
области охраны 
окружающей среды 

2,0     

000 1 16 25060 01 0000 140 

денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
земельного 

149,5 50,0 50,0 



 

 

законодательства  

000 1 16 30000 00 0000 140 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
правонарушения в 
области дорожного 
движения 

64,4 0,0 0,0 

000 1 16 30030 01 0000 140 

прочие денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
правонарушения в 
области дорожного 
движения 

64,4     

000 1 16 33000 01 0000 140 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушения 
законодательства 
Российской 
Федерации о 
размещении 
заказов на 
поставки товаров, 
выполнение работ, 
оказания услуг 

169,6 0,0 0,0 

000 1 16 33050 05 0000 140 

денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушения 
законодательства 
Российской 
Федерации о 
размещении 
заказов на 
поставки товаров, 
выполнение работ, 
оказания услуг для 
нужд 
муниципальных 
районов 

169,6     

000 1 16 43000 01 0000 140 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательства 
Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренные 
статьей 20.25 
Кодекса 

22,7     



 

 

Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях 

000 1 16 51000 02 0000 140 

Денежные 
взыскания 
(штрафы), 
установленные 
законами 
субъектов 
Российской 
Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных 
правовых актов 

2,0     

000 1 16 51030 02 0000 140 

денежные 
взыскания 
(штрафы), 
установленные 
законами 
субъектов 
Российской 
Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных 
правовых актов, 
зачисляемые в 
бюджеты 
муниципальных 
районов 

2,0     

000 1 16 90000 00 0000 140 

Прочие 
поступления от 
денежных 
взысканий 
(штрафов) и ных 
сумм в возмещение 
ущерба 

1 735,3 1 813,7 1 958,8 

000 1 16 90050 05 0000 140 

прочие 
поступления от 
денежных 
взысканий 
(штрафов) и иных 
сумм в возмещение 
ущерба, 
зачисляемые в 
бюджеты 
муниципальных 
районов 

1 735,3 1 813,7 1 958,8 

000 1 17 00000 00 0000 000 
Прочие 
неналоговые 
доходы 

39,1 0,0 0,0 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие 39,1 0,0 0,0 



 

 

неналоговые 
доходы 

000 1 17 05050 05 0000 180 

Прочие 
неналоговые 
доходы бюджетов 
муниципальных 
районов 

39,1     

000 2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные 
поступления 

1 664 
168,7 

358 
905,1 

380 
513,5 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 
поступления от 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
российской 
федерации 

1 664 
632,9 

358 
905,1 

380 
513,5 

000 2 02 01000 00 0000 151 

Дотации бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

72 358,4 
44 

662,4 
46 

587,7 

000 2 02 01003 00 0000 151 

Дотации бюджетам 
на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированност
и бюджетов 

64 358,4 
44 

662,4 
46 

587,7 

000 2 02 01003 05 0000 151 

Дотации бюджетам 
муниципальных 
районов на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированност
и бюджетов 

64 358,4 
44 

662,4 
46 

587,7 

000 2 02 01009 05 0000 151 

Дотации бюджетам 
муниципальных 
районов на 
поощрение 
достижения 
наилучших 
показателей 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 

8 000,0     

000 2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 
(межбюджетные 

711 816,3 7 855,0 7 857,1 



 

 

субсидии) 

000 2 02 02041 00 0000 151 

Субсидии 
бюджетам на 
строительство, 
модернизацию, 
ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования, в том 
числе дорог в 
поселениях (за 
исключением 
автомобильных 
дорог 
федерального 
значения) 

5 000,0 0,0 0,0 

000 2 02 02041 05 0000 151 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
строительство, 
модернизацию, 
ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования, в том 
числе дорог в 
поселениях (за 
исключением 
автомобильных 
дорог 
федерального 
значения) 

5 000,0     

000 2 02 02051 00 0000 151 

Субсидии 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований на 
реализацию 
федеральных 
целевых программ 

190,0     

000 2 02 02051 05 0000 151 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реализацию 
федеральных 
целевых программ 

190,0     



 

 

000 2 02 02077 00 0000 151 

Субсидии 
бюджетам на 
бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных 
образований 

96 461,8 0,0 0,0 

000 2 02 02077 05 0000 151 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных 
образований 

96 461,8     

000 2 02 02085 00 0000 151 

Субсидии 
бюджетам на 
осуществление 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем граждан 
РФ, проживающих 
в сельской 
местности 

3 568,6 0,0 0,0 

000 2 02 02085 05 0000 151 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем граждан 
РФ, проживающих 
в сельской 
местности 

3 568,6     

000 2 02 02087 00 0000 151 

Субсидии 
бюджетам из 
бюджетов 
поселений на 
решение вопросов 
местного значения 
межмуниципальног
о характера 

771,5 745,5 747,6 

000 2 02 02087 05 0000 151 
Субсидии 
бюджетам 

771,5 745,5 747,6 



 

 

муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений на 
решение вопросов 
местного значения 
межмуниципальног
о характера 

000 2 02 02088 00 0000 151 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
обеспечение 
мероприятий по 
капитальному 
ремонту 
многоквартирных 
домов, 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 
и модернизации 
систем 
коммунальной 
инфраструктуры за 
счет средств, 
поступивших от 
государственной 
корпорации - 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

282 014,9 0,0 0,0 

000 2 02 02088 05 0000 151 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение 
мероприятий по 
капитальному 
ремонту 
многоквартирных 
домов, 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 
и модернизации 
систем 
коммунальной 

282 014,9     



 

 

инфраструктуры за 
счет средств, 
поступивших от 
государственной 
корпорации -Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

000 2 02 02089 00 0000 151 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
обеспечение 
мероприятий по 
капитальному 
ремонту 
многоквартирных 
домов, 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 
и модернизации 
систем 
коммунальной 
инфраструктуры за 
счет средств 
бюджетов 

225 937,0 0,0 0,0 

000 2 02 02089 05 0000 151 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение 
мероприятий по 
капитальному 
ремонту 
многоквартирных 
домов, 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 
и модернизации 
систем 
коммунальной 
инфраструктуры за 
счет средств 
бюджетов 

225 937,0     

000 2 02 02145 00 0000 151 
Субсидии 
бюджетам на 

3 400,0 0,0 0,0 



 

 

модернизацию 
региональных 
систем общего 
образования 

000 2 02 02145 05 0000 151 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальным 
районам на 
модернизацию 
региональных 
систем общего 
образования 

3 400,0     

000 2 02 02204 00 0000 151 

Субсидии 
бюджетам на 
модернизацию 
региональных 
систем 
дошкольного 
образования  

33 572,0     

000 2 02 02204 05 0000 151 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
модернизацию 
региональных 
систем 
дошкольного 
образования  

33 572,0     

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  60 900,5 7 109,5 7 109,5 

000 2 02 02999 05 0000 151 

Прочие субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

60 900,5 7 109,5 7 109,5 

000 2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований  

231 134,4 
253 

840,8 
275 

857,0 

000 2 02 03003 00 0000 151 

Субвенции 
бюджетам на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского 
состояния 

1 579,9 1 662,0 1 654,1 

000 2 02 03003 05 0000 151 

субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
государственную 
регистрацию актов 

1 579,9 1 662,0 1 654,1 



 

 

гражданского 
состояния 

000 2 02 03007 00 0000 151 

Субвенции 
бюджетам на 
составление 
(изменение) 
списков кандидатов 
в присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

9,7 0,0 0,0 

000 2 02 03007 05 0000 151 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
составление 
(изменение) 
списков кандидатов 
в присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

9,7     

000 2 02 03015 00 0000 151 

Субвенции 
бюджетам на 
осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

664,9 682,7 684,1 

000 2 02 03015 05 0000 151 

субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

664,9 682,7 684,1 

000 2 02 03021 00 0000 151 

Субвенции 
бюджетам на 
ежемесячное 
денежное 

2 012,8 0,0 0,0 



 

 

вознаграждение за 
классное 
руководство 

000 2 02 03021 05 0000 151 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное 
руководство 

2 012,8     

000 2 02 03024 00 0000 151 

Субвенции 
местным бюджетам 
на выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов РФ  

30 404,8 
30 

683,4 
31 

045,1 

000 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов РФ  

30 404,8 
30 

683,4 
31 

045,1 

000 2 02 03029 00 0000 151 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
компенсацию части 
родительской 
платы за 
содержание 
ребенка в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
реализующих 
основную 
общеобразователь
ную программу 
дошкольного 
образования 

5 079,4 2 229,4 2 229,4 

000 2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
компенсацию части 
родительской 
платы за 

5 079,4 2 229,4 2 229,4 



 

 

содержание 
ребенка в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
реализующих 
основную 
общеобразователь
ную программу 
дошкольного 
образования 

000 2 02 03069 00 0000 151 

Субвенции 
бюджетам на 
обеспечение 
жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных 
Федеральным 
законом от 12 
января 1995 года N 
5-ФЗ "О 
ветеранах", в 
соответствии с 
Указом Президента 
Российской 
Федерации от 7 
мая 2008 года N 
714 "Об 
обеспечении 
жильем ветеранов 
Великой 
Отечественной 
войны 1941-1945 
годов" 

6 626,3 1 089,0 1 089,0 

000 2 02 03069 05 0000 151 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение 
жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных 
Федеральным 
законом от 12 
января 1995 года N 
5-ФЗ "О 
ветеранах", в 
соответствии с 
Указом Президента 
Российской 
Федерации от 7 

6 626,3 1 089,0 1 089,0 



 

 

мая 2008 года N 
714 "Об 
обеспечении 
жильем ветеранов 
Великой 
Отечественной 
войны 1941-1945 
годов" 

000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 184 756,6 
217 

494,3 
239 

155,3 

000 2 02 03999 05 0000 151 
Прочие субвенции 
муниципальным 
районам 

184 756,6 
217 

494,3 
239 

155,3 

000 2 02 04000 00 0000 151 
Иные 
межбюджетные 
трансферты 

649 323,8 
52 

546,9 
50 

211,7 

000 2 02 04014 00 0000 151 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

647 899,1 
52 

546,9 
50 

211,7 

000 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

647 899,1 
52 

546,9 
50 

211,7 

000 2 02 04999 00 0000 151 
Прочие 
межбюджетные 
трансферты 

1 424,7 0,0 0,0 

000 2 02 04999 05 0000 151 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 

1 424,7     



 

 

муниципальных 
районов 

000 2 07 00000 00 0000 000 
Прочие 
безвозмездные 
поступления 

1 043,4 0,0 0,0 

000 2 07 05 000 00 0000 180 
Прочие 
безвозмездные 
поступления  

1 043,4 0,0 0,0 

000 2 07 05 000 05 0000 180 

Прочие 
безвозмездные 
поступления в 
бюджеты 
муниципальных 
районов 

1 043,4 0,0 0,0 

000 2 07 05 02 05 0000 180 

Поступления от 
денежных 
пожертвований, 
предоставляемых 
физическими 
лицами 
получателям 
средств бюджетов 
муниципальных 
районов 

76,0     

000 2 07 05 03 05 0000 180 

Прочие 
безвозмездные 
поступления в 
бюджеты 
муниципальных 
районов 

967,4     

000 2 18 00000 00 0000 151 

Доходы бюджетов 
бюджетной 
системы 
российской 
федерации от 
возврата 
бюджетами 
бюджетной 
системы 
российской 
федерации и 
организациями 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет 

2 560,3 0,0 0,0 

000 2 18 05000 05 0000 151 
Доходы бюджетов 
муниципальных 
районов от 

2 560,3 0,0 0,0 



 

 

возврата 
бюджетами 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет 

000 2 18 05010 05 0000 151 

Доходы бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата остатков 
субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
поселений  

2 560,3     

000 2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков 
субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет  

-4 067,9 0,0 0,0 

000 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков 
субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

-4 067,9     

          

  Всего доходов 
1 871 
065,9 

564 
341,9 

602 
811,6 

 
 
 
Начальник финансового Т.Н. Жарикова 



 

 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

 
 

Приложение 3 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 20.12.2013 № 9-27 
«О внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 14.12.2012 № 78-452 
«О бюджете 

муниципального образования 
Кимовский район 

на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

 
Приложение 6 

к решению Собрания представителей 
муниципального образования 

Кимовский район 
от 14 декабря 2012 года № 78-452 

«О бюджете 
муниципального образования 

Кимовский район 
на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

 
 

Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из 
бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории 

муниципального образования Кимовский район, в бюджет муниципального 
образования Кимовский район на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов. 
 

(тыс. руб.) 

 
Наименование муниципальных 

образований 

Сумма 

2013 год 2014 год 
2015 
год 

1 Муниципальное образование город Кимовск 647854,1 52546,9    

2 Муниципальное образование Бучальское 15,0      

3 Муниципальное образование Кудашевское 15,0      

4 Муниципальное образование Новольвовское 15,0      

 
Итого 647899,1  52546,9  0,0  

 
 
Начальник финансового Т.Н. Жарикова 



 

 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

 
 

Приложение 4 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 20.12.2013 №9-27 
«О внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 14.12.2012 № 78-452 
«О бюджете 

муниципального образования 
Кимовский район 

на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

 
Приложение 8 

к решению Собрания представителей 
муниципального образования 

Кимовский район 
от 14 декабря 2012 года № 78-452 

«О бюджете 
муниципального образования 

Кимовский район 
на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Кимовский 
район на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 
(тыс. руб.) 

Наименование 

Код классификации   

Раз
-

дел 

Под-
разде

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
-дов 

2013 год 

Общегосударственные вопросы 01           52 758,9 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02         119,9 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъекта Российской Федерации 

01 02 
00
2 

0
0 

0
0 

  119,9 



 

 

Глава муниципального 
образования 

01 02 
00
2 

0
3 

0
0 

  119,9 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

01 02 
00
2 

0
3 

0
0 

121 119,9 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03         1 257,8 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъекта Российской Федерации 

01 03 
00
2 

0
0 

0
0 

  1 257,8 

Центральный аппарат 01 03 
00
2 

0
4 

0
0 

  1 257,8 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

01 03 
00
2 

0
4 

0
0 

121 954,4 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

01 03 
00
2 

0
4 

0
0 

122 0,9 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 03 
00
2 

0
4 

0
0 

242 8,2 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 
00
2 

0
4 

0
0 

244 294,2 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

01 03 
00
2 

0
4 

0
0 

852 0,1 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04         33 107,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъекта Российской Федерации 

01 04 
00
2 

0
0 

0
0 

  32 237,7 

Центральный аппарат 01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

  31 054,4 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

121 25 522,3 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

122 24,8 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

242 464,7 



 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

244 5 017,1 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

851 13,7 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

852 11,8 

Высшее должностное лицо 
субъекта Российской Федерации 
(руководитель высшего 
исполнительного органа 
государственной власти 
субъекта Российской 
Федерации) и его заместители 

01 04 
00
2 

0
8 

0
0 

  1 183,3 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

01 04 
00
2 

0
8 

0
0 

121 1 183,3 

Долгосрочная целевая 
муниципальная программа 
"Информатизация 
муниципального образования 
Кимовский район на 2011-2013 
годы" 

01 04 
79
5 

0
7 

0
0 

  869,3 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 04 
79
5 

0
7 

0
0 

242 869,3 

Судебная система 01 05         9,7 

Составление (изменение и 
дополнение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

01 05 
00
1 

4
0 

0
0 

  9,7 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 
00
1 

4
0 

0
0 

244 9,7 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06         7 554,7 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъекта Российской Федерации 

01 06 
00
2 

0
0 

0
0 

  7 554,7 

Центральный аппарат 01 06 
00
2 

0
4 

0
0 

  6 962,1 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

01 06 
00
2 

0
4 

0
0 

121 6 290,5 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

01 06 
00
2 

0
4 

0
0 

122 2,6 



 

 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 06 
00
2 

0
4 

0
0 

242 159,5 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 
00
2 

0
4 

0
0 

244 478,0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

01 06 
00
2 

0
4 

0
0 

851 0,2 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

01 06 
00
2 

0
4 

0
0 

852 31,3 

ЗТО"О наделении органов 
местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по расчету и 
предоставлению дотации на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за 
счет средств бюджета Тульской 
области " на 2013 и на плановый 
период 2014 и 2015 годов" 

01 06 
00
2 

0
4 

0
0 

  6,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 
00
2 

0
4 

0
0 

244 6,0 

Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 

01 06 
00
2 

2
5 

0
0 

  586,6 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

01 06 
00
2 

2
5 

0
0 

121 581,5 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 06 
00
2 

2
5 

0
0 

242 5,0 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

01 06 
00
2 

2
5 

0
0 

852 0,1 

Муниципальные программы 01 06 
79
5 

0
0 

0
0 

  0,0 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов  

01 07         1 089,3 

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 

01 07 
02
0 

0
0 

0
2 

  1 089,3 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 07 
02
0 

0
0 

0
2 

540 1 089,3 

Резервные фонды 01 11         174,9 

Резервные фонды 01 11 
07
0 

0
0 

0
0 

  174,9 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 
07
0 

0
5 

0
0 

  174,9 

Резервные средства 01 11 
07
0 

0
5 

0
0 

870 174,9 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13         9 445,6 



 

 

Резервные фонды 01 13 
07
0 

0
0 

0
0 

  24,8 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 13 
07
0 

0
5 

0
0 

  24,8 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
07
0 

0
5 

0
0 

244 24,8 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъекта Российской Федерации 

01 13 
00
2 

0
0 

0
0 

  1 329,7 

Центральный аппарат 01 13 
00
2 

0
4 

0
0 

  1 329,7 

Закон Тульской области "Об 
административных комиссиях в 
Тульской области и о наделении 
органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями по созданию 
административных комиссий" 

01 13 
00
2 

0
4 

0
0 

  335,5 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

01 13 
00
2 

0
4 

0
0 

121 290,3 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 13 
00
2 

0
4 

0
0 

242 23,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
00
2 

0
4 

0
0 

244 22,2 

Закон Тульской области "О 
комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав в Тульской области и 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних" 

01 13 
00
2 

0
4 

0
0 

  907,5 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

01 13 
00
2 

0
4 

0
0 

121 727,9 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

          122 0,4 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 13 
00
2 

0
4 

0
0 

242 49,2 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
00
2 

0
4 

0
0 

244 130,0 



 

 

Закон Тульской области "О 
наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
районов Тульской области 
отдельным государственным 
полномочием по сбору 
информации от поселений, 
входящих в муниципальный 
район, необходимой для 
ведения регистра 
муниципальных актов" 

01 13 
00
2 

0
4 

0
0 

  82,6 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

01 13 
00
2 

0
4 

0
0 

121 82,6 

Закон Тульской области "О 
регулировании отдельных 
отношений в области 
обнспечения граждан 
бесплатной юридической 
помощью и о наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями по оказанию 
бесплатной юридической 
помощи в виде правового 
конультирования в устной и 
письменной форме некоторых 
категорий граждан" 

01 13 
00
2 

0
4 

0
0 

  4,1 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
00
2 

0
4 

0
0 

244 4,1 

Реализация государственной 
политики в области 
приватизации и управления 
государственной 
собственностью 

01 13 
09
0 

0
0 

0
0 

  721,9 

Оценка недвижимости, 
признание прав и регулирование 
отношений по государственной 
собственности 

01 13 
09
0 

0
2 

0
0 

  721,9 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
09
0 

0
2 

0
0 

244 721,9 

Выполнение других 
обязательств государства 

01 13 
09
2 

0
3 

0
0 

  206,1 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 13 
09
2 

0
3 

0
0 

242 4,5 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
09
2 

0
3 

0
0 

244 201,6 

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 

01 13 
09
3 

0
0 

0
0 

  7 111,1 



 

 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

01 13 
09
3 

9
9 

0
0 

  7 111,1 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

01 13 
09
3 

9
9 

0
0 

111 4 102,4 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

01 13 
09
3 

9
9 

0
0 

112 47,7 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 13 
09
3 

9
9 

0
0 

242 7,5 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
09
3 

9
9 

0
0 

244 2 893,8 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

01 13 
09
3 

9
9 

0
0 

852 59,7 

Единовременные выплаты 
работникам архивов в связи с 
празднованием Дня архивов 

01 13 
44
0 

9
8 

0
0 

  3,0 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

01 13 
44
0 

9
8 

0
0 

121 3,0 

Муниципальные программы 01 13 
79
5 

0
0 

0
0 

  49,0 

Проект МП " Развитие 
территориального 
общественного самоуправления 
в МО Кимовский район на 2013-
2014гг" 

01 13 
79
5 

1
3 

0
0 

  49,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
79
5 

1
3 

0
0 

244 49,0 

Национальная оборона 02           664,9 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03         664,9 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций  

02 03 
00
1 

0
0 

0
0 

  664,9 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 
00
1 

3
6 

0
0 

  664,9 

Субвенции 02 03 
00
1 

3
6 

0
0 

530 664,9 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03           3 855,0 

Органы юстиции 03 04         1 579,9 

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 

03 04 
00
1 

3
8 

0
0 

  1 579,9 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

03 04 
00
1 

3
8 

0
0 

121 1 346,6 



 

 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

03 04 
00
1 

3
8 

0
0 

242 25,1 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 04 
00
1 

3
8 

0
0 

244 208,2 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09         2 275,1 

Резервные фонды 03 09 
07
0 

0
0 

0
0 

  43,3 

Резервные фонды местных 
администраций 

03 09 
07
0 

0
5 

0
0 

  43,3 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 
07
0 

0
5 

0
0 

244 43,3 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 

03 09 
21
8 

0
1 

0
0 

  80,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 
21
8 

0
1 

0
0 

244 80,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

03 09 
30
2 

9
9 

0
0 

  2 151,8 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

03 09 
30
2 

9
9 

0
0 

111 2 003,6 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

03 09 
30
2 

9
9 

0
0 

242 79,5 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 
30
2 

9
9 

0
0 

244 68,4 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

03 09 
30
2 

9
9 

0
0 

852 0,3 

Национальная экономика 04           56 269,5 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05         133,3 

Охрана и использование 
объектов животного мира  

04 05 
26
4 

0
0 

0
0 

  133,3 

Охрана и использование 
объектов животного мира (за 
исключением охотничьих 
ресурсов и водных 
биологических ресурсов) 

04 05 
26
4 

0
2 

0
0 

  133,3 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 
26
4 

0
2 

0
0 

244 133,3 

Транспорт 04 08         100,0 



 

 

Субсидии на проведение 
отдельных мероприятий по 
другим видам транспорта 

04 08 
31
7 

0
1 

0
0 

  100,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 

04 08 
31
7 

0
1 

0
0 

810 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09         55 196,2 

Дорожное хозяйство 04 09 
31
5 

0
0 

0
0 

  16 572,0 

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

04 09 
31
5 

0
2 

0
7 

  16 452,5 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 

04 09 
31
5 

0
2 

0
7 

243 9 910,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
31
5 

0
2 

0
7 

244 1 542,5 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
объектов капитального 
строительства государственной 
(муниципальной)собственности 

04 09 
31
5 

0
2 

0
7 

521 5 000,0 

Отдельные мероприятия в 
области дорожного хозяйства 

04 09 
31
5 

0
3 

0
0 

  119,5 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
31
5 

0
3 

0
0 

244 119,5 

Региональные целевые 
программы 

04 09 
52
2 

0
0 

0
0 

  37 317,6 

ДЦП" Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования в Тульской области 
на 2009-2016 годы" 

04 09 
52
2 

4
7 

0
0 

  37 317,6 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 

04 09 
52
2 

4
7 

0
0 

243 12 951,1 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
52
2 

4
7 

0
0 

244 142,0 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
объектов капитального 
строительства государственной 
(муниципальной)собственности 

04 09 
52
2 

4
7 

0
0 

521 14 658,2 



 

 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
объектов капитального 
строительства государственной 
(муниципальной)собственности 

04 09 
52
2 

4
7 

0
0 

523 9 566,3 

Софинансирование 
федеральных и региональных 
программ 

04 09 
79
7 

0
0 

0
0 

  1 306,6 

Софинансирование 
региональных программ 

04 09 
79
7 

2
2 

0
0 

  1 306,6 

Софинансирование по ДЦП 
"Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования в ТО на 2009-
2016гг" 

04 09 
79
7 

2
2 

4
7 

  1 306,6 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 

04 09 
79
7 

2
2 

4
7 

243 1 219,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
79
7 

2
2 

4
7 

244 87,6 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12         840,0 

Субсидии на государственную 
поддержку малого 
предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) 
хозяйства  

04 12 
34
5 

0
1 

0
0 

  640,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
34
5 

0
1 

0
0 

244 96,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 

04 12 
34
5 

0
1 

0
0 

810 544,0 

ДЦП "Развитие субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Тульской области на 2009-2016 
годы" 

04 12 
52
2 

0
7 

0
0 

  160,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 

04 12 
33
9 

0
0 

0
0 

810 160,0 

Муниципальные программы 04 12 
79
5 

0
0 

0
0 

  40,0 



 

 

МЦП "Развитие субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в МО 
Кимовский район" 

04 12 
79
5 

0
5 

0
0 

  40,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 

04 12 
79
5 

0
5 

0
0 

810 40,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05           
1 207 
292,0 

Жилищное хозяйство 05 01         
1 071 
449,5 

Резервные фонды 05 01 
07
0 

0
0 

0
0 

  3 126,6 

Резервные фонды местных 
администраций 

05 01 
07
0 

0
5 

0
0 

  3 126,6 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 

05 01 
07
0 

0
5 

0
0 

243 2 926,4 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 
07
0 

0
5 

0
0 

244 200,2 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

05 01 
09
8 

0
0 

0
0 

  
1 061 
540,9 

Мероприятия по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания за 
счет средств Фонда содействия 
реформированию ЖКХ 

05 01 
09
8 

0
1 

0
2 

  32 799,4 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

05 01 
09
8 

0
1 

0
2 

411 32 799,4 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию ЖКХ 

05 01 
09
8 

0
1 

0
4 

  564 029,8 



 

 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

05 01 
09
8 

0
1 

0
4 

411 282 014,9 

Субсидии на софинансирование 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности 

05 01 
09
8 

0
1 

0
4 

523 282 014,9 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов 

05 01 
09
8 

0
2 

0
2 

  12 837,7 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

05 01 
09
8 

0
2 

0
2 

411 12 837,7 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств 
бюджетов 

05 01 
09
8 

0
2 

0
4 

  451 874,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

05 01 
09
8 

0
2 

0
4 

411 225 937,0 

Субсидии на софинансирование 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности 

05 01 
09
8 

0
2 

0
4 

523 225 937,0 

Капитальный ремонт 
государственного жилищного 
фонда субъектов РФ и 
муниципального жилищного 
фонда 

05 01 
35
0 

0
2 

0
0 

  125,6 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 
35
0 

0
2 

0
0 

244 125,6 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

05 01 
35
0 

0
3 

0
0 

  200,1 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 
35
0 

0
3 

0
0 

244 200,1 

Муниципальные программы 05 01 
79
5 

0
0 

0
0 

  6 456,3 



 

 

Муниципальная адресная 
программа "Переселение 
граждан из аварийного 
жилищного фонда в 
муниципальном образовании 
город Кимовск Кимовского 
района" на период до 2013 года 

05 01 
79
5 

4
0 

0
3 

  5 642,7 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

05 01 
79
5 

4
0 

0
3 

411 5 642,7 

Муниципальная адресная 
программа "Проведение 
капитального ремонта 
многоквартирных домов 
муниципального образования 
город Кимовск Кимовского 
района на период 2013 года" 

05 01 
79
5 

4
0 

0
4 

  813,6 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 

05 01 
79
5 

4
0 

0
4 

810 813,6 

Коммунальное хозяйство 05 02         120 419,8 

Резервные фонды 05 02 
07
0 

0
0 

0
0 

  4 832,9 

Резервный фонд 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъекта Российской Федерации 

05 02 
07
0 

0
4 

0
0 

  3 158,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 

05 02 
07
0 

0
4 

0
0 

243 1 579,0 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
объектов капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

05 02 
07
0 

0
4 

0
0 

521 1 579,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

05 02 
07
0 

0
5 

0
0 

  1 674,9 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 

05 02 
07
0 

0
5 

0
0 

243 1 415,7 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
07
0 

0
5 

0
0 

244 59,2 



 

 

Иные межбюджетные 
трансферты 

05 02 
07
0 

0
5 

0
0 

540 200,0 

Федеральные целевые 
программы 

05 02 
10
0 

0
0 

0
0 

  30 425,0 

ФЦП "Социальное развитие села 
Тульской области до 2013 года" 

05 02 
10
0 

1
1 

0
0 

  4 685,0 

Реализация мероприятий 
федеральной целевой 
программы "Социальное 
развитие села до 2013 года" 

05 02 
10
0 

1
1 

9
9 

  4 685,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

05 02 
10
0 

1
1 

9
9 

411 4 685,0 

Реализация мероприятий 
федеральной целевой 
программы "Преодоление 
последствий радиационных 
аварий на период до 2015 года" 

05 02 
10
0 

8
6 

9
9 

  25 740,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

05 02 
10
0 

8
6 

9
9 

411 12 870,0 

Субсидии на софинансирование 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности 

05 02 
10
0 

8
6 

9
9 

523 12 870,0 

Поддержка коммунального 
хозяйства 

05 02 
35
1 

0
0 

0
0 

  9 788,5 

Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 
предоставляющими населению 
услуги электроснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 

05 02 
35
1 

0
1 

0
0 

  120,4 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 

05 02 
35
1 

0
1 

0
0 

810 120,4 

Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 
предоставляющими населению 
услуги водоснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 

05 02 
35
1 

0
3 

0
0 

  633,5 



 

 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 

05 02 
35
1 

0
3 

0
0 

810 633,5 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02 
35
1 

0
5 

0
0 

  9 668,1 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 

05 02 
35
1 

0
5 

0
0 

243 3 266,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
35
1 

0
5 

0
0 

244 6 400,1 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

05 02 
35
1 

0
5 

0
0 

852 2,0 

Региональные целевые 
программы 

05 02 
52
2 

0
0 

0
0 

  69 363,3 

Долгосрочная целевая 
программа "Газификация 
населенных пунктов Тульской 
области на 2009-2016 годы" 

05 02 
52
2 

0
2 

0
0 

  17 250,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

05 02 
52
2 

0
2 

0
0 

411 17 250,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Модернизация и 
капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры" 

05 02 
52
2 

1
7 

0
0 

  34 190,5 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

05 02 
52
2 

1
7 

0
0 

411 16 945,4 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
объектов капитального 
строительства государственной 
(муниципальной)собственности 

05 02 
52
2 

1
7 

0
0 

521 17 245,1 

Долгосрочная целевая 
программа "Социальное 
развитие села Тульской области 
до 2013г." 

05 02 
52
2 

2
0 

0
0 

  6 195,0 



 

 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

05 02 
52
2 

2
0 

0
0 

411 6 195,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Преодоление 
последствий радиационных 
аварий в Тульской области на 
период до 2015 года" 

05 02 
52
2 

5
6 

0
0 

  11 727,8 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

05 02 
52
2 

5
6 

0
0 

411 6 374,8 

Субсидии на софинансирование 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности 

05 02 
52
2 

5
6 

0
0 

523 5 353,0 

Софинансирование 
федеральных и региональных 
программ 

05 02 
79
7 

0
0 

0
0 

  5 174,3 

Софинансирование 
региональных программ 

05 02 
79
7 

2
2 

0
0 

  5 174,3 

Софининансирование по 
реализации ДЦП "Газификация 
населенных пунктов в Тульской 
области на 2009-2013гг"  

05 02 
79
7 

2
2 

0
2 

  1 217,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

05 02 
79
7 

2
2 

0
2 

411 1 217,0 

Софинансирование по 
реализации ДЦП "Модернизация 
и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры" 

05 02 
79
7 

2
2 

1
7 

  2 926,2 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

05 02 
79
7 

2
2 

1
7 

411 2 926,2 

Софинансирование по 
реализации ДЦП "Социальное 
развитие села Тульской области 
до 2013 г" 

05 02 
79
7 

2
2 

2
0 

  764,6 



 

 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

05 02 
79
7 

2
2 

2
0 

411 764,6 

Софинансирование по 
реализации ДЦП "Преодоление 
последствий радиоактивных 
аварий в ТО на период до 2015г" 

05 02 
79
7 

2
2 

5
6 

  266,5 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

05 02 
79
7 

2
2 

5
6 

411 266,5 

Софинансирование областных 
мероприятий 

05 02 
79
8 

0
0 

0
0 

  202,3 

Софинансирование мероприятий 
по подготовке к зиме 

05 02 
79
8 

8
2 

0
2 

  26,8 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 

05 02 
79
8 

8
2 

0
2 

243 26,8 

Софинансирование мероприятий 
к расходам из резервного фонда 
области 

05 02 
79
8 

8
2 

0
7 

  175,5 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 

05 02 
79
8 

8
2 

0
7 

243 175,5 

Благоустройство 05 03         12 288,7 

Уличное освещение 05 03 
60
0 

0
1 

0
0 

  6 821,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
60
0 

0
1 

0
0 

244 6 821,0 

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений 
на них в границах округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 

05 03 
60
0 

0
2 

0
0 

  2 064,1 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
60
0 

0
2 

0
0 

244 2 064,1 

Озеленение 05 03 
60
0 

0
3 

0
0 

  902,7 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
60
0 

0
3 

0
0 

244 902,7 



 

 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

05 03 
60
0 

0
5 

0
0 

  2 500,9 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
60
0 

0
5 

0
0 

244 2 500,9 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05         3 134,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
ЖКХ 

05 05 
00
2 

9
9 

0
0 

  3 134,0 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

05 05 
00
2 

9
9 

0
0 

111 2 504,7 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 
00
2 

9
9 

0
0 

244 627,3 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

05 05 
00
2 

9
9 

0
0 

852 2,0 

Образование 07           446 518,7 

Дошкольное образование 07 01         143 876,3 

Резервные фонды  07 01 
07
0 

0
0 

0
0 

  438,1 

Резервные фонды местных 
администраций 

07 01 
07
0 

0
5 

0
0 

  438,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 01 
07
0 

0
5 

0
0 

612 438,1 

Федеральные целевые 
программы 

07 01 
10
0 

0
0 

0
0 

  150,0 

Реализация мероприятий 
Федеральной целевой 
программы "Развитие 
образования на 2011-2015гг"  

07 01 
10
0 

8
9 

0
0 

  150,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 01 
10
0 

8
9 

0
0 

612 150,0 

Детские дошкольные 
учреждения 

07 01 
42
0 

0
0 

0
0 

  106 019,4 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

07 01 
42
0 

9
9 

0
0 

  4 422,2 

Закон Тульской области "Об 
установлении региональных 
надбавок работникам 
учреждений бюджетной сферы 
Тульской области" 

07 01 
42
0 

9
9 

0
0 

612 508,8 



 

 

Закон Тульской области "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
педагогическим и иным 
работникам" 

07 01 
42
0 

9
9 

0
0 

612 3 913,4 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

07 01 
42
0 

9
9 

0
0 

  101 597,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 01 
42
0 

9
9 

0
0 

611 101 529,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 01 
42
0 

9
9 

0
0 

612 67,3 

Мероприятия в области 
образования 

07 01 
43
6 

0
0 

0
0 

  33 572,0 

Модернизация дошкольного 
образования 

07 01 
43
6 

2
7 

0
0 

  33 572,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 01 
43
6 

2
7 

0
0 

612 33 572,0 

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 

07 01 
52
0 

0
0 

0
0 

  1 368,4 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по 
подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства и 
социальной сферы Тульской 
области к работе в зимних 
условиях 

07 01 
52
0 

8
2 

0
2 

  1 368,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 01 
52
0 

8
2 

0
2 

612 1 368,4 

Региональные целевые 
программы 

07 01 
52
2 

0
0 

0
0 

  1 910,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Развитие 
дошкольного образования в 
Тульской области на 2011-2014 
годы" 

07 01 
52
2 

5
5 

0
0 

  1 910,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 01 
52
2 

5
5 

0
0 

612 1 910,0 

Погашение кредиторской 
задолженности 

07 01 
79
6 

0
0 

0
0 

  418,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 01 
79
6 

0
0 

0
0 

612 418,4 



 

 

Общее образование 07 02         267 563,7 

Резервные фонды  07 02 
07
0 

0
0 

0
0 

  499,1 

Резервные фонды местных 
администраций 

07 02 
07
0 

0
5 

0
0 

  499,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 02 
07
0 

0
5 

0
0 

612 499,1 

Федеральные целевые 
программы 

07 02 
10
0 

0
0 

0
0 

  40,0 

Реализация мероприятий 
Федеральной целевой 
программы "Развитие 
образования на 2011-2015гг"  

07 02 
10
0 

8
9 

0
0 

  40,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 02 
10
0 

8
9 

0
0 

612 40,0 

Школы - детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние 

07 02 
42
1 

0
0 

0
0 

  47 557,3 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

  40 240,0 

ФЗ "Об образовании" 07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

  37 129,8 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

111 34 790,0 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

112 8,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

244 2 331,8 

Закон Тульской области "Об 
установлении региональных 
надбавок работникам 
учреждений бюджетной сферы 
Тульской области" 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

111 147,7 

Закон Тульской области "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
педагогическим и иным 
работникам" 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

  2 373,8 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

111 391,2 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

112 467,9 



 

 

Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

321 1 514,7 

ЗТО "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями по 
дополнительному 
финансированию питания и… 
обеспечение молоком и 
молочными продуктами 
учащихся 1-5 классов… 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

  588,7 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

244 588,7 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

  7 317,3 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

112 36,5 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

244 7 280,8 

Школы - детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние 

07 02 
42
1 

0
0 

0
0 

  187 687,9 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

  161 252,3 

ФЗ "Об образовании" 07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

612 147 382,1 

Закон Тульской области "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
педагогическим и иным 
работникам" 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

612 6 931,3 

Закон Тульской области "Об 
установлении региональных 
надбавок работникам 
учреждений бюджетной сферы 
Тульской области" 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

612 561,9 

Закон Тульской области "О 
библиотечном деле" 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

612   



 

 

ЗТО "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями по 
дополнительному 
финансированию питания и… 
обеспечение молоком и 
молочными продуктами 
учащихся 1-5 классов… 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

612 6 377,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

  26 435,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

611 26 309,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 02 
42
1 

9
9 

0
0 

612 126,3 

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 

07 02 
42
3 

0
0 

0
0 

  21 963,4 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

07 02 
42
3 

9
9 

0
0 

  964,9 

Закон Тульской области "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
педагогическим и иным 
работникам" 

07 02 
42
3 

9
9 

0
0 

612 863,2 

Закон Тульской области "Об 
установлении региональных 
надбавок работникам 
учреждений бюджетной сферы 
Тульской области" 

07 02 
42
3 

9
9 

0
0 

612 101,7 

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми (содержание 
учреждений, оказание услуг, 
выполнение работ)  

07 02 
42
3 

9
9 

0
0 

  20 998,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 02 
42
3 

9
9 

0
0 

611 20 959,7 



 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 02 
42
3 

9
9 

0
0 

612 38,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 02 
52
0 

8
2 

0
2 

612   

Мероприятия в области 
образования 

07 02 
43
6 

0
0 

0
0 

  3 400,0 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
модернизацию региональных 
систем общего образования 

07 02 
43
6 

2
1 

0
0 

  3 400,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 02 
43
6 

2
1 

0
0 

612 3 400,0 

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 

07 02 
52
0 

0
0 

0
0 

  2 894,4 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 

07 02 
52
0 

0
9 

0
0 

  2 012,8 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

07 02 
52
0 

0
9 

0
0 

111 244,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 02 
52
0 

0
9 

0
0 

612 1 768,1 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по 
подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства и 
социальной сферы Тульской 
области к работе в зимних 
условиях 

07 02 
52
0 

8
2 

0
2 

  881,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 02 
52
0 

8
2 

0
2 

612 881,6 

Региональные целевые 
программы 

07 02 
52
2 

0
0 

0
0 

  2 314,0 

ЗТО "Об областной целевой 
программе по улучшению 
демографической ситуации в 
Тульской области на 2009-
2016гг" 

07 02 
52
2 

1
8 

0
0 

  725,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 02 
52
2 

1
8 

0
0 

612 725,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Развитие общего 
образования в Тульской области 
на 2013-2016гг" 

07 02 
52
2 

7
2 

0
0 

  1 589,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 02 
52
2 

7
2 

0
0 

612 1 589,0 

Погашение кредиторской 
задолженности 

07 02 
79
6 

0
0 

0
0 

  868,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 02 
79
6 

0
0 

0
0 

612 868,4 

Софинансирование 
федеральных и 

07 02 
79
7 

0
0 

0
0 

  339,2 



 

 

Софинансирование по ЗТО "Об 
областной целевой программе 
по улучшению демографической 
ситуации в ТО на 2009-2016гг2 

07 02 
79
7 

2
2 

1
8 

  145,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 02 
79
7 

2
2 

1
8 

612 145,0 

Софинансирование по ДЦП 
"Развитие общего образования в 
Тульской области на 2013-2016 
годы" 

07 02 
79
7 

2
2 

7
2 

  194,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 02 
79
7 

2
2 

7
2 

612 194,2 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

07 07         16 209,1 

Центральный аппарат 07 07 
00
2 

0
4 

0
0 

  8,6 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

07 07 
00
2 

0
4 

0
0 

121 8,6 

Организационно-воспитательная 
работа с молодежью 

07 07 
43
1 

0
0 

0
0 

  5 716,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

07 07 
43
1 

9
9 

0
0 

  0,0 

Закон Тульской области "Об 
установлении региональных 
надбавок работникам 
учреждений бюджетной сферы 
Тульской области" 

07 07 
43
1 

9
9 

0
0 

612   

Закон Тульской области "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
педагогическим и иным 
работникам" 

07 07 
43
1 

9
9 

0
0 

612   

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

07 07 
43
1 

9
9 

0
0 

  5 716,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 07 
43
1 

9
9 

0
0 

611 5 709,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 07 
43
1 

9
9 

0
0 

612 6,3 

Оздоровление детей 07 07 
43
2 

0
2 

0
0 

  50,0 



 

 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

07 07 
00
2 

0
4 

0
0 

121   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 07 
43
2 

0
2 

0
0 

611   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 07 
43
2 

0
2 

0
0 

612 50,0 

Учреждения по оздоровлению 
детей (содержание учреждений, 
оказание услуг, выполнение 
работ)  

07 07 
43
2 

9
9 

0
0 

  2 558,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 07 
43
2 

9
9 

0
0 

611 2558,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 07 
43
2 

9
9 

0
0 

612   

Региональные целевые 
программы 

07 07 
52
2 

0
0 

0
0 

  4 946,2 

Долгосрочная целевая 
программа "Организация отдыха 
и оздоровление детей в 
Тульской области на 2012-2016 
годы" 

07 07 
52
2 

4
6 

0
0 

  4 946,2 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

07 07 
52
2 

4
6 

0
0 

112 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 
52
2 

4
6 

0
0 

244 4 335,3 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
бюджетным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

07 07 
52
2 

4
6 

0
0 

413 609,9 

Муниципальные целевые 
программы 

07 07 
79
5 

0
0 

0
0 

  831,2 

Муниципальная долгосрочная 
целевая программа "Молодежь 
Кимовского района Тульской 
области на 2012-2016 годы" 

07 07 
79
5 

1
1 

0
0 

  301,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 07 
79
5 

1
1 

0
0 

612 301,1 



 

 

Муниципальная программа 
"Комплексные меры 
противодействия 
распространению наркомании в 
МО Кимовский район на 2013-
2016гг" 

07 07 
79
5 

1
5 

0
0 

  27,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 07 
79
5 

1
5 

0
0 

612 27,1 

Муниципальная долгосрочная 
целевая программа 
"Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей 
в МО Кимовский район на 2013-
2016годы" 

07 07 
79
5 

1
6 

0
0 

  503,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 
79
5 

1
6 

0
0 

244 453,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 07 
79
5 

1
6 

0
0 

612 50,0 

Погашение кредиторской 
задолженности 

07 07 
79
6 

0
0 

0
0 

  1 281,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 07 
79
6 

0
0 

0
0 

612 1 281,7 

Софинансирование 
федеральных и региональных 
программ 

07 07 
79
7 

0
0 

0
0 

  816,8 

Софинсирование по ДЦП 
"Организация отдыха и 
оздоровление детей в Тульской 
области на 2012-2016гг" 

07 07 
79
7 

2
2 

4
6 

  816,8 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
бюджетным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

07 07 
79
7 

2
2 

4
6 

413 816,8 

Другие вопросы в области 
образования 

07 09         18 869,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъекта Российской Федерации 

07 09 
00
2 

0
0 

0
0 

  2 788,4 

Центральный аппарат 07 09 
00
2 

0
4 

0
0 

  2 788,4 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

07 09 
00
2 

0
4 

0
0 

121 2 705,4 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

07 09 
00
2 

0
4 

0
0 

122 34,7 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 
00
2 

0
4 

0
0 

244 48,3 



 

 

Резервные фонды  07 09 
07
0 

0
0 

0
0 

  61,5 

Резервные фонды местных 
администраций 

07 09 
07
0 

0
5 

0
0 

  61,5 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 
07
0 

0
5 

0
0 

244 61,5 

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
образования (содержание 
учреждений, оказание услуг, 
выполнение работ)  

07 09 
45
2 

0
0 

0
0 

  16 016,4 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

07 09 
45
2 

9
9 

0
0 

  16 016,4 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

07 09 
45
2 

9
9 

0
0 

111 13 794,7 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

07 09 
45
2 

9
9 

0
0 

112 170,9 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

07 09 
45
2 

9
9 

0
0 

242 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 
45
2 

9
9 

0
0 

244 2 030,8 

Целевые программы 
муниципальных образований 

07 09 
79
5 

0
0 

0
0 

  3,3 

Муниципальная целевая 
программа "Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений, укрепление 
правопорядка на территории МО 
Кимовский район на 2013-2015гг" 

07 09 
79
5 

1
4 

0
0 

  3,3 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 
79
5 

1
4 

0
0 

244 3,3 

Культура и кинематография 08           30 566,0 

Культура  08 01         28 388,7 

Резервные фонды 08 01 
07
0 

0
0 

0
0 

  50,3 

Резервные фонды местных 
администраций 

08 01 
07
0 

0
5 

0
0 

  50,3 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 
07
0 

0
5 

0
0 

244 50,3 

Комплектование книжных 
фондов муниципальных 
библиотек 

08 01 
44
0 

0
2 

0
0 

  232,4 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 
44
0 

0
2 

0
0 

244 232,4 



 

 

Денежное поощрение лучшим 
муниципальным учреждениям 
культуры муниципальных 
образований 

08 01 
44
0 

1
6 

0
1 

  100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 
44
0 

1
6 

0
1 

540 100,0 

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

08 01 
44
0 

0
0 

0
0 

  12 378,2 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

08 01 
44
0 

9
9 

0
0 

  82,8 

Закон Тульской области "Об 
установлении региональных 
надбавок работникам 
учреждений бюджетной сферы 
Тульской области" 

08 01 
44
0 

9
9 

0
0 

  82,8 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

08 01 
44
0 

9
9 

0
0 

111 82,8 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

08 01 
44
0 

9
9 

0
0 

  12 295,4 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

08 01 
44
0 

9
9 

0
0 

111 9 226,7 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

08 01 
44
0 

9
9 

0
0 

112 88,6 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

08 01 
44
0 

9
9 

0
0 

242 18,6 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 
44
0 

9
9 

0
0 

244 2 948,9 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

08 01 
44
0 

9
9 

0
0 

851 10,6 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

08 01 
44
0 

9
9 

0
0 

852 2,0 

Музеи и постоянные выставки 08 01 
44
1 

0
0 

0
0 

  1 510,6 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

08 01 
44
1 

9
9 

0
0 

  326,3 



 

 

Закон Тульской области "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
работникам муниципальных 
библиотек, муниципальных 
музеев и их филиалов" 

08 01 
44
1 

9
9 

0
0 

  319,3 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

08 01 
44
1 

9
9 

0
0 

112 277,0 

Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 

08 01 
44
1 

9
9 

0
0 

321 42,3 

Закон Тульской области "Об 
установлении региональных 
надбавок работникам 
учреждений бюджетной сферы 
Тульской области" 

08 01 
44
1 

9
9 

0
0 

  7,0 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

08 01 
44
1 

9
9 

0
0 

111 7,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

08 01 
44
1 

9
9 

0
0 

  1 184,3 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

08 01 
44
1 

9
9 

0
0 

111 851,3 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 
44
1 

9
9 

0
0 

244 332,6 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

08 01 
44
1 

9
9 

0
0 

851 0,4 

Библиотеки 08 01 
44
2 

0
0 

0
0 

  9 955,5 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

  1 623,7 

Закон Тульской области "Об 
установлении региональных 
надбавок работникам 
учреждений бюджетной сферы 
Тульской области" 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

  41,9 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

111 41,9 

Закон Тульской области "О 
библиотечном деле" 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

  79,4 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

111 79,4 



 

 

Закон Тульской области "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
работникам муниципальных 
библиотек, муниципальных 
музеев и их филиалов" 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

  1 502,4 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

112 1 331,6 

Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

321 170,8 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

  8 331,8 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

111 6 191,5 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

112 761,1 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

242 70,2 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

244 1 114,9 

Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

321 188,8 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

851 5,1 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

852 0,2 

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 

08 01 
52
0 

0
0 

0
0 

  1 587,5 

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований для 
финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований, 
возникших при выполнении 
государственных полномочий 
РФ, субъектов РФ, переданных 
для осуществления полномочий 

08 01 
52
0 

8
3 

0
0 

  1 587,5 



 

 

Закон Тульской области "Об 
установлении региональных 
надбавок работникам 
учреждений бюджетной сферы 
Тульской области" 

08 01 
52
0 

8
3 

0
0 

  77,9 

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 
52
0 

8
3 

0
0 

530 77,9 

Закон Тульской области "О 
библиотечном деле" 

08 01 
52
0 

8
3 

0
0 

  37,3 

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 
52
0 

8
3 

0
0 

530 37,3 

Закон Тульской области "О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
работникам муниципальных 
библиотек, муниципальных 
музеев и их филиалов" 

08 01 
52
0 

8
3 

0
0 

  1 472,3 

Субвенции 08 01 
52
0 

8
3 

0
0 

530 1 472,3 

Региональные целевые 
программы 

08 01 
52
2 

0
0 

0
0 

  1 933,9 

Долгосрочная целевая 
программа "Культура Тульской 
области (2013-2016гг)" 

08 01 
52
2 

7
0 

0
0 

  1 933,9 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

08 01 
52
2 

7
0 

0
0 

111 579,6 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 
52
2 

7
0 

0
0 

244 907,8 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
объектов капитального 
строительства государственной 
собственности и муниципальной 
собственности 

08 01 
52
2 

7
0 

0
0 

521 446,5 

Муниципальные программы 08 01 
79
5 

0
0 

0
0 

  596,9 

Муниципальная программа 
"Информатизация 
муниципального образования 
Кимовский район на 2011-2013 
годы" 

08 01 
79
5 

0
7 

0
0 

  209,2 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

08 01 
79
5 

0
7 

0
0 

242 209,2 



 

 

Проект муниципальной 
программы "Развитие культуры и 
сохранения культурного 
наследия в МО Кимовский район 
на 2012-2014гг" 

08 01 
79
5 

0
9 

0
0 

  379,3 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 
79
5 

0
9 

0
0 

244 379,3 

Муниципальная программа 
"Развитие территориального 
общественного самоуправления 
в МО Кимовский район на 2013-
2014гг" 

08 01 
79
5 

1
3 

0
0 

  8,4 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 
79
5 

1
3 

0
0 

244 8,4 

Софинансирование 
федеральных и региональных 
программ 

08 01 
79
7 

0
0 

0
0 

  43,4 

Софинансирование на 
реализацию ДЦП "Культура 
Тульской области (2013-2016гг) 

08 01 
79
7 

2
2 

7
0 

  43,4 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 
79
7 

2
2 

7
0 

244 43,4 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

08 04         2 177,3 

Центральный аппарат 08 04 
00
2 

0
4 

0
0 

  904,8 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

08 04 
00
2 

0
4 

0
0 

121 877,5 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 
00
2 

0
4 

0
0 

244 27,3 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, 

08 04 
45
2 

0
0 

0
0 

  1 272,5 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

08 04 
45
2 

9
9 

0
0 

  1 272,5 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

08 04 
45
2 

9
9 

0
0 

111 1 080,3 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

08 04 
45
2 

9
9 

0
0 

112 122,4 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 
45
2 

9
9 

0
0 

244 69,8 



 

 

Здравоохранение 09           335,8 

Другие вопросы в области 
здравоохранения 

09 09         335,8 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

09 09 
48
5 

9
7 

0
0 

  335,8 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 

09 09 
48
5 

9
7 

0
0 

810 335,8 

Социальная политика 10           26 833,1 

Пенсионное обеспечение 10 01         2 338,5 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 

10 01 
49
1 

0
0 

0
0 

  2 338,5 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 

10 01 
49
1 

0
1 

0
0 

  2 338,5 

Пенсии, выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления 

10 01 
49
1 

0
1 

0
0 

312 2 338,5 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03         19 328,8 

Резервные фонды местных 
администраций 

10 03 
07
0 

0
5 

0
0 

  46,2 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 
07
0 

0
5 

0
0 

244 40,0 

Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 

10 03 
07
0 

0
5 

0
0 

321 6,2 

Федеральные программы 10 03 
10
0 

0
0 

0
0 

  1 801,5 

Федеральная целевая 
программа "Социальное 
развитие села до 2013 года" 

10 03 
10
0 

1
1 

0
0 

  1 801,5 

Реализация мероприятий 
федеральной целевой 
программы "Социальное 
развитие села до 2013 года" 

10 03 
10
0 

1
1 

9
9 

  1 801,5 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

10 03 
10
0 

1
1 

9
9 

322 1 801,5 

Реализация мер социальной 
поддержки, выплата пособий и 
компенсаций 

10 03 
50
5 

3
3 

0
0 

  156,1 

Выплаты почетным гражданам 
Кимовского района 

10 03 
50
5 

3
3 

0
0 

313 156,1 



 

 

Обеспечение жильем инвалидов 
войны и инвалидов боевых 
действий, участников Великой 
Отечественной войны, 
ветеранов боевых действий, 
военнослужащих, проходивших 
военную службу в период с 22 
июня 1941 года по 3 сентября 
1945 года, граждан, 
награжденных знаком "Житель 
блокадного Ленинграда", лиц, 
работавших на военных 
объектах в период ВОВ, членов 
семей погибших (умерших) 
инвалидов войны, участников 
ВОВ, ветеранов боевых 
действий, инвалидов и семей , 
имеющих детей-инвалидов" 

10 03 
50
5 

3
4 

0
0 

  7 170,8 

Обеспечение жильём отдельных 
категорий граждан, 
установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом 
Президента РФ от 7 мая 2008 
года № 714 "Об обеспечении 
жильём ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 
годов" 

10 03 
50
5 

3
4 

0
1 

  6 626,3 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

10 03 
50
5 

3
4 

0
1 

322 6 626,3 

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных федеральными 
законами от 12.01.1995 № 5- ФЗ 
"О ветеранах", от 24.11.1995 № 
181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации" 

10 03 
50
5 

3
4 

0
2 

  544,5 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

10 03 
50
5 

3
4 

0
2 

322 544,5 

Региональные целевые 
программы 

10 03 
52
2 

0
0 

0
0 

  9 902,3 

Областная целевая программа 
"Обеспечение жильем молодых 
семей в Тульской области на 
2009-2016гг" 

10 03 
52
2 

1
6 

0
0 

  7 561,9 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

10 03 
52
2 

1
6 

0
0 

322 7 561,9 



 

 

Долгосрочная целевая 
программа "Социальное 
развитие села Тульской области 
до 2013г." 

10 03 
52
2 

2
0 

0
0 

  2 340,4 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

10 03 
52
2 

2
0 

0
0 

322 2 340,4 

Долгосрочная целевая 
программа "Обеспечение 
жильем молодых семей в 
Тульской области на 2009-2016 
годы" 

10 03 
79
5 

0
4 

0
0 

  251,9 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

10 03 
79
5 

0
4 

0
0 

322 251,9 

Охрана семьи и детства 10 04         5 079,4 

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 

10 04 
52
0 

0
0 

0
0 

  5 079,4 

Компенсация части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 

10 04 
52
0 

1
0 

0
0 

  5 079,4 

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам 

10 04 
52
0 

1
0 

0
0 

313 5 079,4 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

10 06         86,4 

Мероприятия в области 
социальной политики 

10 06 
50
5 

3
3 

0
0 

  86,4 

Меры социальной поддержки 
населения по публичным 
нормативным обязательствам 

10 06 
50
5 

3
3 

0
0 

314 86,4 

Физическая культура и спорт 11           91 908,1 

Физическая культура 11 01         9 804,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

11 01 
48
2 

9
9 

0
0 

  9 781,0 

Закон Тульской области "Об 
установлении региональных 
надбавок работникам 
учреждений бюджетной сферы 
Тульской области" 

11 01 
48
2 

9
9 

0
0 

  23,5 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

11 01 
48
2 

9
9 

0
0 

111 23,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

11 01 
48
2 

9
9 

0
0 

  9 757,5 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

11 01 
48
2 

9
9 

0
0 

111 6 542,0 



 

 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

11 01 
48
2 

9
9 

0
0 

112 0,6 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

11 01 
48
2 

9
9 

0
0 

242 101,5 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 
48
2 

9
9 

0
0 

244 3 110,9 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

11 01 
48
2 

9
9 

0
0 

851 2,5 

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 

11 01 
52
0 

0
0 

0
0 

  23,5 

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований для 
финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований, 
возникающих при выполнении 
государственных полномочий 
Российской Федерации, 
субъектов Российской 
Федерации, переданных для 
осуществления органами 
местного самоуправления в 
установленном порядке 

11 01 
52
0 

8
3 

0
0 

  23,5 

Закон Тульской области "Об 
установлении региональных 
надбавок работникам 
учреждений бюджетной сферы 
Тульской области" 

11 01 
52
0 

8
3 

0
0 

  23,5 

Субвенции 11 01 
52
0 

8
3 

0
0 

530 23,5 

Массовый спорт 11 02         82 103,6 

Федеральные целевые 
программы 

11 02 
10
0 

0
0 

0
0 

  8 421,0 

Федеральная целевая 
программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Российской Федерации на 2006-
2015 годы" 

11 02 
10
0 

5
8 

0
1 

  8 421,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

11 02 
10
0 

5
8 

0
1 

612 8 421,0 

Региональные целевые 
программы 

11 02 
52
2 

0
0 

0
0 

  68 282,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Тульской области на 2012-2016 
годы" 

11 02 
52
2 

0
4 

0
0 

  68 282,0 



 

 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

11 02 
52
2 

0
4 

0
0 

411 24 800,0 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
объектов капитального 
строительства государственной 
(муниципальной)собственности 

11 02 
52
2 

0
4 

0
0 

521 24 800,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

11 02 
52
2 

0
4 

0
0 

612 18 682,0 

Муниципальные программы 11 02 
79
5 

0
0 

0
0 

  383,4 

Проект муниципальной 
программы "Развитие 
физической культуры и спорта в 
МО Кимовский район на 2012-
2016 годы" 

11 02 
79
5 

1
2 

0
0 

  383,4 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 
79
5 

1
2 

0
0 

244 383,4 

Софинансирование 
федеральных и региональных 
программ 

11 02 
79
7 

0
0 

0
0 

  5 017,2 

Софинансирование ДЦП 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Тульской области на 
2013-2016гг" 

11 02 
79
7 

2
2 

0
4 

  5 017,2 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне 
рамок государственного 
оборонного заказа 

11 02 
79
7 

2
2 

0
4 

411 4 366,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

11 02 
79
7 

2
2 

0
4 

612 650,7 

Обслуживание государственного 
и муниципального долга 

13           3 261,0 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

13 01         3 261,0 

Процентные платежи по 
долговым обязательствам 

13 01 
06
5 

0
0 

0
0 

  3 261,0 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу  

13 01 
06
5 

0
3 

0
0 

  3 261,0 

Обслуживание муниципального 
долга  

13 01 
06
5 

0
3 

0
0 

730 3 261,0 



 

 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

14           31 309,1 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

14 01         22 818,6 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

14 01 
51
6 

0
0 

0
0 

  21 837,2 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

14 01 
51
6 

0
1 

0
0 

  21 837,2 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
регионального фонда 
финансовой поддержки 

14 01 
51
6 

0
1 

3
0 

  21 837,2 

Дотации на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

14 01 
51
6 

0
1 

3
0 

511 21 837,2 

Иные дотации 14 02         981,4 

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

14 02 
51
7 

0
2 

0
0 

  981,4 

Дотации бюджетам субъектов 
РФ и муниципальных 
образований на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

14 02 
51
7 

0
2 

0
0 

512 981,4 

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муниципальным 
образованиям общего характера 

14 03         8 490,5 

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 

14 03 
52
0 

0
0 

0
0 

  8 490,5 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
развитие коммунальной 
инфраструктуры поселений 

14 03 
52
0 

8
2 

0
0 

  8 490,5 

Субсидии муниципальным 
районам на реализацию проекта 
"Народный бюджет" 

14 03 
52
0 

8
2 

0
3 

  8 490,5 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
объектов капитального 
строительства государственной 
(муниципальной)собственности 

14 03 
52
0 

8
2 

0
3 

521 8 490,5 

Итого             
1 951 
572,1 

 



 

 

 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Приложение 5 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 20.12.2013 №9-27 
«О внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 14.12.2012 № 78-452 
«О бюджете 

муниципального образования 
Кимовский район 

на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

 
Приложение 10 

к решению Собрания представителей 
муниципального образования 

Кимовский район 
от 14 декабря 2012 года № 78-452 

«О бюджете 
муниципального образования 

Кимовский район 
на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов 

 
 

Перечень и объем расходов на реализацию муниципальных программ 
муниципального образования Кимовский район на 2013 году и плановый 

период 2014 и 2015 годов. 
 

(в тыс. руб.) 

  Наименование муниципальной программы 

Сумма 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

1 
Муниципальная долгосрочная целевая программа 
"Информатизация муниципального образования 
Кимовский район на 2011-2013 годы" 

1 
078,6 

    

2 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании Кимовский район на период 2012-2016 
годы" 

383,4     



 

 

3 
Муниципальная долгосрочная целевая программа 
"Обеспечение жильем молодых семей в Кимовском 
районе Тульской области на 2019-2015 годы" 

251,9 2 213,0   

4 

Муниципальная долгосрочная целевая программа 
"Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании 
Кимовский район на 2013-2016 годы" 

40,0     

5 
Муниципальная целевая программа "Молодежь 
Кимовского района Тульской области на 2012-2016 
годы" 

301,1 250,0 250,0 

6 

Муниципальная долгосрочная целевая программа 
"Развитие культуры и сохранение культурного 
наследия в муниципальном образовании Кимовский 
район на 2012-2014 годы"в МО Кимовский район на 
2012-2014годы" 

379,3 308,0   

7 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Развитие физической культуры и спорта 
муниципального образования Кимовский район на 
2012-2014 годы" 

380,2 310,0 310,0 

8 

Муниципальная адресная программа "Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда в 
муниципальном образовании город Кимовск 
Кимовского района " на период до 2013 года 

5 
642,7 

    

9 

Муниципальная адресная программа "Проведение 
капитального ремонта многоквартирных домов 
муниципального образования город Кимовск 
Кимовского района " на период до 2013г 

813,6     

10 
Муниципальная программа "Комплексные меры 
противодействия распространению наркомании в МО 
Кимовский район на 2013-2016гг" 

27,1     

11 
Муниципальная долгосрочная целевая программа 
"Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей в МО Кимовский район на 2013-2016годы" 

503,0     

12 

Муниципальная целевая программа "Профилактика 
преступлений и иных првонарушений, укрепленление 
правопорядка на территории МО Кимовский район на 
2013-2015гг" 

3,3     

13 

 Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Развитие территориального общественного 
самоуправления в муниципальном образовании 
Кимовский район на 2013-2014 годы" 

57,4     

  Итого 
9 

861,6 
3 081,0 560,0 

 
 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 



 

 

Приложение 6 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 20.12.2013 №9-27 
«О внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 14.12.2012 № 78-452 
«О бюджете 

муниципального образования 
Кимовский район 

на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

 
Приложение 11 

к решению Собрания представителей 
муниципального образования 

Кимовский район 
от 14 декабря 2012 года № 78-452 

«О бюджете 
муниципального образования 

Кимовский район 
на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета МО Кимовский район на 
2013 год классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 
тыс.руб. 

Классификатор расходов  КВСР КФСР КЦСР КВР Роспись на год 

1 2 3 4 5 8 

Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Кимовский район 

850       647 270,59 

Общегосударственные вопросы 850 0100     8 129,70 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

850 0106     6 865,48 

Центральный аппарат 850 0106 0020400   6 865,48 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

850 0106 0020400 121 6 187,94 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

850 0106 0020400 122 2,61 



 

 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

850 0106 0020400 242 159,46 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

850 0106 0020400 244 483,97 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

850 0106 0020400 851 0,21 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

850 0106 0020400 852 31,29 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

850 0107     1 089,30 

Проведение выборов в 
представительные ораны 
муниципального образования 

850 0107 0200002   1 089,30 

Иные межбюджетные трансферты 850 0107 0200002 540 1 089,30 

Резервные фонды 850 0111     174,92 

Резервные фонды местных 
администраций 

850 0111 0700500   174,92 

Резервные средства 850 0111 0700500 870 174,92 

Национальная оборона 850 0200     664,90 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

850 0203     664,90 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

850 0203 0013600 000 664,90 

Субвенции 850 0203 0013600 530 664,90 

Национальная экономика 850 0400     29 324,47 

Транспорт 850 0408     100,00 

Субсидии на проведение 
отдельных мероприятий по 
другим видам транспорта 

850 0408 3170100   100,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 

850 0408 3170100 810 100,00 

Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды) 

850 0409     29 224,47 

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

850 0409 3150207   5 000,00 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
объектов капитального 
строительства государственной 
(муниципальной)собственности 

850 0409 3150207 521 5 000,00 



 

 

ДЦП" Модернизация и развитие 
автомобильных дорого общего 
пользования в Тульской области 
на 2009-2016 годы" 

850 0409 5224700   24 224,47 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
объектов капитального 
строительства государственной 
(муниципальной)собственности 

850 0409 5224700 521 14 658,17 

Субсидии на софинансирование 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности 

850 0409 5224700 523 9 566,30 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

850 0500     545 198,99 

Жилищное хозяйство 850 0501     507 951,88 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию ЖКХ 

850 0501 0980104   282 014,88 

Субсидии на софинансирование 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности 

850 0501 0980104 523 282 014,88 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств 
бюджетов 

850 0501 0980204   225 937,00 

Субсидии на софинансирование 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности 

850 0501 0980204 523 225 937,00 

Коммунальное хозяйство 850 0502     37 247,11 

Резервный фонд исполнительных 
органов государственной власти 
субъекта Российской Федерации 

850 0502 0700400   1 578,98 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
объектов капитального 
строительства государственной 
(муниципальной)собственности 

850 0502 0700400 521 1 578,98 

Резервные фонды местных 
администраций 

850 0502 0700500   200,00 

Иные межбюджетные трансферты 850 0502 0700500 540 200,00 



 

 

Реализация мероприятий 
федеральной целевой программы 
"Преодоление последствий 
радиационных аварий на период 
до 2015 года" 

850 0502 1008699   12 870,00 

Субсидии на софинансирование 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности 

850 0502 1008699 523 12 870,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Модернизация и капитальный 
ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры" 

850 0502 5221700   17 245,13 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
объектов капитального 
строительства государственной 
(муниципальной)собственности 

850 0502 5221700 521 17 245,13 

ДЦП "Преодоление последствий 
радиоактивных аварий в Тульской 
области на период до 2015г" 

850 0502 5225600   5 353,00 

Субсидии на софинансирование 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности 

850 0502 5225600 523 5 353,00 

Культура и кинематография 850 0800     2 134,00 

Культура 850 0801     2 134,00 

Денежное поощрение лучшим 
муниципальным учреждениям 
культуры 

850 0801 4401601   100,00 

Иные межбюджетные трансферты 850 0801 4401601 540 100,00 

Субвенции бюджетам поселений 
для финансового обеспечения 
расходных обязательств МО, 
возникшим при выполнении 
государственных полномочий РФ 

850 0801 5208300   1 587,50 

Субвенции 850 0801 5208300 530 1 587,50 

ДЦП "Культура Тульской области 
(2013-2016гг)" 

850 0801 5227000   446,50 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
объектов капитального 
строительства государственной 
(муниципальной)собственности 

850 0801 5227000 521 446,50 

Социальная политика 850 1000     2 424,92 

Пенсионное обеспечение 850 1001     2 338,52 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных 
служащих 

850 1001 4910100   2 338,52 



 

 

Пенсии, выплачивыемые 
организациями сектора 
государственного управления 

850 1001 4910100 312 2 338,52 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

850 1006     86,40 

Мероприятия в области 
социальной политики 

850 1006 5053300   86,40 

Меры социальной поддержки 
населения по публичным 
нормативным обязательствам 

850 1006 5053300 314 86,40 

Физическая культура и спорт 850 1100     24 823,50 

Физическая культура  850 1101     23,50 

Субвенции бюджетам поселений 
для финансового обеспечения 
расходных обязательств МО, 
возникшим при выполнении 
государственных полномочий РФ 

850 1101 5208300   23,50 

Субвенции 850 1101 5208300 530 23,50 

Массовый спорт 850 1102     24 800,00 

ДЦП "Развитие физической 
культуры и спорта в Тульской 
области на 2012-2016 годы" 

850 1102 5220400   24 800,00 

Субсидии на софинансирование 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности 

850 1102 5220400 523 24 800,00 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

850 1300     3 261,00 

Обслуживание внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 

850 1301     3 261,00 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

850 1301 0650300   3 261,00 

Обслуживание муниципального 
долга 

850 1301 0650300 730 3 261,00 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 

850 1400     31 309,10 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

850 1401     21 837,20 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

850 1401 5160130   21 837,20 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов РФ и муниципальных 
образований 

850 1401 5160130 511 21 837,20 

Иные дотации 850 1402     981,40 



 

 

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

850 1402 5170200   981,40 

Дотации бюджетам субъектов РФ 
и муниципальных образований на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

850 1402 5170200 512 981,40 

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
общего характера 

850 1403     8 490,50 

Субсидии муниципальным 
районам, городским округам на 
реализ проекта "Народный 
бюджет" 

850 1403 6160501   8 490,50 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
объектов капитального 
строительства государственной 
(муниципальной)собственности 

850 1403 6160501 521 8 490,50 

Администрация муниципального 
образования Кимовский район 

851       754 325,79 

Общегосударственные вопросы 851 0100     44 629,17 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

851 0102     119,92 

Глава муниципального 
образования 

851 0102 0020300   119,92 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

851 0102 0020300 121 119,92 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

851 0103     1 257,80 

Центральный аппарат 851 0103 0020400   1 257,80 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

851 0103 0020400 121 954,42 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

851 0103 0020400 122 0,88 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

851 0103 0020400 242 8,20 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0103 0020400 244 294,20 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

851 0103 0020400 852 0,10 



 

 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

851 0104     33 107,03 

Центральный аппарат 851 0104 0020400   31 054,41 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

851 0104 0020400 121 25 522,29 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

851 0104 0020400 122 24,84 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

851 0104 0020400 242 464,67 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0104 0020400 244 5 017,14 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

851 0104 0020400 851 13,70 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

851 0104 0020400 852 11,77 

Глава местной администрации 851 0104 0020800   1 183,31 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

851 0104 0020800 121 1 183,31 

МП "Информатизация 
муниципального образования 
Кимовский район на 2011-2013гг" 

851 0104 7950700   869,31 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

851 0104 7950700 242 869,31 

Судебная система 851 0105     9,70 

Составление (изменение и 
дополнение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

851 0105 0014000   9,70 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0105 0014000 244 9,70 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

851 0106     689,20 

Центральный аппарат 851 0106 0020400   102,58 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

851 0106 0020400 121 102,58 

Контрольно-счетная палата 
муниципального образования  

851 0106 0022500   586,62 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

851 0106 0022500 121 581,52 



 

 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

851 0106 0022500 242 4,99 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0106 0022500 244 0,01 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

851 0106 0022500 852 0,10 

Другие общегосударственные 
вопросы 

851 0113     9 445,53 

Центральный аппарат 851 0113 0020400   1 329,66 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

851 0113 0020400 121 1 100,81 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

851 0113 0020400 122 0,40 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

851 0113 0020400 242 72,16 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0113 0020400 244 156,29 

Резервные фонды местных 
администраций 

851 0113 0700500   24,80 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0113 0700500 244 24,80 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
по государственной и 
муниципальной собственности 

851 0113 0900200   721,95 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0113 0900200 244 721,95 

Выполнение других обязательств 
государства 

851 0113 0920300   206,05 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

851 0113 0920300 242 4,50 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0113 0920300 244 201,55 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

851 0113 0939900   7 111,07 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

851 0113 0939900 111 4 102,41 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

851 0113 0939900 112 47,69 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

851 0113 0939900 242 7,48 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0113 0939900 244 2 893,78 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

851 0113 0939900 852 59,71 



 

 

Единовременные выплаты 
работникам архивов в связи с 
празднованием Дня архивов 

851 0113 4409800   3,00 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

851 0113 4409800 121 3,00 

МП "Развитие территориального 
общественного самоуправления в 
МО Кимовский район на 2013-
2014гг" 

851 0113 7951300   49,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0113 7951300 244 49,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

851 0300     3 855,05 

Органы юстиции 851 0304     1 579,90 

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 

851 0304 0013800   1 579,90 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

851 0304 0013800 121 1 346,56 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

851 0304 0013800 242 25,14 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0304 0013800 244 208,20 

Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

851 0309     2 275,15 

Резервные фонды местных 
администраций 

851 0309 0700500   43,35 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0309 0700500 244 43,35 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 

851 0309 2180100   80,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0309 2180100 244 80,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

851 0309 3029900   2 151,80 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

851 0309 3029900 111 2 003,60 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

851 0309 3029900 242 79,47 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0309 3029900 244 68,38 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

851 0309 3029900 852 0,35 

Национальная экономика 851 0400     26 945,06 



 

 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

851 0405     133,30 

Охрана и использование объектов 
животного мира (за исключением 
охотничьих ресурсов и водных 
биологических ресурсов) 

851 0405 2640200   133,30 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0405 2640200 244 133,30 

Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды) 

851 0409     25 971,76 

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

851 0409 3150207   11 452,49 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного имущества 

851 0409 3150207 243 9 910,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0409 3150207 244 1 542,49 

Отдельные мероприятия в 
области дорожного хозяйства 

851 0409 3150300   119,50 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0409 3150300 244 119,50 

ДЦП" Модернизация и развитие 
автомобильных дорого общего 
пользования в Тульской области 
на 2009-2016 годы" 

851 0409 5224700   13 093,17 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного имущества 

851 0409 5224700 243 12 951,17 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0409 5224700 244 142,00 

Софинансирование ДЦП 
"Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования в ТО на 2009-2016гг" 

851 0409 7972247   1 306,60 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного имущества 

851 0409 7972247 243 1 219,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0409 7972247 244 87,60 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

851 0412     840,00 

Субсидии на государственную 
поддержку малого 
предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) 
хозяйства 

851 0412 3450100   640,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0412 3450100 244 96,00 



 

 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 

851 0412 3450100 810 544,00 

ДЦП "Развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства 
в Тульской области на 2009-2016 
годы" 

851 0412 5220700   160,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 

851 0412 5220700 810 160,00 

МП"Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
МО Кимовский район на 2011-
2013 годы" 

851 0412 7950500   40,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 

851 0412 7950500 810 40,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

851 0500     658 958,95 

Жилищное хозяйство 851 0501     563 497,59 

Резервные фонды местных 
администраций 

851 0501 0700500   3 126,60 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного имущества 

851 0501 0700500 243 2 926,43 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0501 0700500 244 200,17 

Мероприятия по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда ,признанного непригодным 
для проживания за счет средств 
корпррации Фонд содействия 
реформированию ЖКХ. 

851 0501 0980102   32 799,41 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

851 0501 0980102 411 32 799,41 



 

 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию ЖКХ 

851 0501 0980104   282 014,88 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

851 0501 0980104 411 282 014,88 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

851 0501 0980202   12 837,70 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

851 0501 0980202 411 12 837,70 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств 
бюджетов 

851 0501 0980204   225 937,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

851 0501 0980204 411 225 937,00 

Капит.рем.гос.жилищн.фонда 
субъектов РФ и 
муницип.жил.фонда 

851 0501 3500200   125,60 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0501 3500200 244 125,60 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

851 0501 3500300   200,10 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0501 3500300 244 200,10 

Муниципальная адресная 
программа "Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда 
в муниципальном образовании 
город Кимовск Кимовского района 
в 2011г" 

851 0501 7954003   5 642,70 



 

 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

851 0501 7954003 411 5 642,70 

Муниципальная адресная 
программа "Проведение 
капитального ремонта 
многоквартирных домов 
муниципального образования 
город Кимовск Кимовского района 
на 2012 год" 

851 0501 7954004   813,60 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 

851 0501 7954004 810 813,60 

Коммунальное хозяйство 851 0502     83 172,70 

Резервный фонд исполнительных 
органов государственной власти 
субъекта Российской Федерации 

851 0502 0700400   1 578,98 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного имущества 

851 0502 0700400 243 1 578,98 

Резервные фонды местных 
администраций 

851 0502 0700500   1 474,89 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного имущества 

851 0502 0700500 243 1 415,65 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0502 0700500 244 59,24 

Реализация мероприятий 
федеральной целевой программы 
"Социальное развитие села до 
2013 года" 

851 0502 1001199   4 685,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

851 0502 1001199 411 4 685,00 

Реализация мероприятий 
федеральной целевой программы 
"Преодоление последствий 
радиационных аварий на период 
до 2015 года" 

851 0502 1008699   12 870,00 



 

 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

851 0502 1008699 411 12 870,00 

Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 
предоставляющими населению 
услуги электроснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 

851 0502 3510100   120,40 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 

851 0502 3510100 810 120,40 

Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 
предоставляющим населению 
услуги водоснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 

851 0502 3510300   633,50 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 

851 0502 3510300 810 633,50 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

851 0502 3510500   9 668,09 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного имущества 

851 0502 3510500 243 3 266,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0502 3510500 244 6 400,09 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

851 0502 3510500 852 2,00 

ДЦП "Газификация населенных 
пунктов в Тульской области на 
2012-2016 годы" 

851 0502 5220200   17 250,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

851 0502 5220200 411 17 250,00 

ДЦП "Модернизация и 
капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры" 

851 0502 5221700   16 945,43 



 

 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

851 0502 5221700 411 16 945,43 

Закон ТО "Об областной целевой 
программе "Соц.развитие села ТО 
до 2012г." 

851 0502 5222000   6 195,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

851 0502 5222000 411 6 195,00 

ДЦП "Преодоление последствий 
радиоактивных аварий в Тульской 
области на период до 2015г" 

851 0502 5225600   6 374,77 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

851 0502 5225600 411 6 374,77 

Софин по ДЦП "Газификация 
населенных пунктов в Тульской 
области на 2009-2013гг"  

851 0502 7972202   1 217,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

851 0502 7972202 411 1 217,00 

Софинансирование ДЦП 
"Модернизация и капитальный 
ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры" 

851 0502 7972217   2 926,24 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

851 0502 7972217 411 2 926,24 

Софинансирование ДЦП 
"Социальное развитие села 
Тульской области до 2013 г" 

851 0502 7972220   764,56 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

851 0502 7972220 411 764,56 



 

 

Софинансирование ДЦП 
"Преодоление последствий 
радиоактивных аварий в ТО на 
период до 2015г" 

851 0502 7972256   266,54 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

851 0502 7972256 411 266,54 

Софинансирование мероприятий 
по подготовке к зиме 

851 0502 7988202   26,80 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного имущества 

851 0502 7988202 243 26,80 

Софинансирование мероприятий 
к расходам из резервного фонда 
Тульской области 

851 0502 7988207   175,50 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного имущества 

851 0502 7988207 243 175,50 

Благоустройство 851 0503     12 288,67 

Уличное освещение 851 0503 6000100   6 821,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0503 6000100 244 6 821,00 

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

851 0503 6000200   2 064,07 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0503 6000200 244 2 064,07 

Озеленение 851 0503 6000300   902,70 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0503 6000300 244 902,70 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

851 0503 6000500   2 500,90 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0503 6000500 244 2 500,90 

Образование 851 0700     8,56 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

851 0707     8,56 

Центральный аппарат 851 0707 0020400   8,56 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

851 0707 0020400 121 8,56 

Культура и кинематография 851 0800     264,40 

Культура 851 0801     264,40 

ДЦП "Культура Тульской области 
(2013-2016гг)" 

851 0801 5227000   250,00 



 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0801 5227000 244 250,00 

Софинансирование ДЦП 
"Культура Тульской области 
(2013-2016гг) 

851 0801 7972270   14,40 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 0801 7972270 244 14,40 

Здравоохранение 851 0900     335,84 

Другие вопросы в области 
здравоохранения 

851 0909     335,84 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

851 0909 4859700   335,84 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 

851 0909 4859700 810 335,84 

Социальная политика 851 1000     19 328,76 

Социальное обеспечение 
населения 

851 1003     19 328,76 

Резервные фонды местных 
администраций 

851 1003 0700500   46,15 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

851 1003 0700500 244 40,00 

Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 

851 1003 0700500 321 6,15 

Реализация мероприятий 
федеральной целевой программы 
"Социальное развитие села до 
2013 года" 

851 1003 1001199   1 801,49 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

851 1003 1001199 322 1 801,49 

Мероприятия в области 
социальной политики 

851 1003 5053300   156,14 

Пособия и компенсации по 
публично нормативным 
обязательствам 

851 1003 5053300 313 156,14 

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных ФЗ от 12.01.1995г 
№5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом 
Президента РФ от 7.05.2008г 
№714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов ВОВ 1941-1945гг" 

851 1003 5053401   6 626,34 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

851 1003 5053401 322 6 626,34 



 

 

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных федеральными 
законами от 12.01.1995 № 5- ФЗ 
"О ветеранах", от 24.11.1995 № 
181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации" 

851 1003 5053402   544,50 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

851 1003 5053402 322 544,50 

Областная целевая программа 
"Обеспечение жильем молодых 
семей в Тульской области" 

851 1003 5221600   7 561,86 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

851 1003 5221600 322 7 561,86 

Закон ТО "Об областной целевой 
программе "Соц.развитие села ТО 
до 2016г." 

851 1003 5222000   2 340,41 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

851 1003 5222000 322 2 340,41 

МП"Обеспечение жильем 
молодых семей в Кимовском 
районе Тульской области на 2012-
2016 годы" 

851 1003 7950400   251,87 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

851 1003 7950400 322 251,87 

Муниципальное казенное 
учреждение "Универсал-Ком" 

852       3 134,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

852 0500     3 134,00 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

852 0505     3 134,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
ЖКХ 

852 0505 0029900   3 134,00 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

852 0505 0029900 111 2 504,68 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

852 0505 0029900 244 627,28 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

852 0505 0029900 852 2,05 

Сектор по культуре, физкультуре 
и спорту администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

857       80 393,34 

Образование 857 0700     12 894,83 

Общее образование 857 0702     12 894,83 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

857 0702 4239900   12 894,83 



 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

857 0702 4239900 611 12 404,03 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

857 0702 4239900 612 490,80 

Культура и кинематография 857 0800     28 167,57 

Культура 857 0801     25 990,28 

Резервные фонды местных 
администраций 

857 0801 0700500   50,30 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

857 0801 0700500 244 50,30 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований  

857 0801 4400200   232,40 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

857 0801 4400200 244 232,40 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

857 0801 4409900   12 378,10 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

857 0801 4409900 111 9 309,45 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

857 0801 4409900 112 88,58 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

857 0801 4409900 242 18,62 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

857 0801 4409900 244 2 948,85 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

857 0801 4409900 851 10,60 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

857 0801 4409900 852 2,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

857 0801 4419900 000 1 510,64 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

857 0801 4419900 111 858,35 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

857 0801 4419900 112 277,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

857 0801 4419900 244 332,59 

Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 

857 0801 4419900 321 42,30 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

857 0801 4419900 851 0,40 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

857 0801 4429900   9 955,51 



 

 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

857 0801 4429900 111 6 312,80 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

857 0801 4429900 112 2 092,74 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

857 0801 4429900 242 70,21 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

857 0801 4429900 244 1 114,86 

Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 

857 0801 4429900 321 359,59 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

857 0801 4429900 851 5,10 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

857 0801 4429900 852 0,20 

ДЦП "Культура Тульской области 
(2013-2016гг)" 

857 0801 5227000   1 237,40 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

857 0801 5227000 111 579,60 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

857 0801 5227000 244 657,80 

МЦП "Информатизация 
муниципального образования 
Кимовский район на 2011-2013гг" 

857 0801 7950700   209,23 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

857 0801 7950700 242 209,23 

МЦП"Развитие культуры и 
сохранение культурного наследия 
в МО Кимовский район на 2012-
2014гг" 

857 0801 7950900   379,30 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

857 0801 7950900 244 379,30 

МП "Развитие территориального 
общественного самоуправления в 
МО Кимовский район на 2013-
2014гг" 

857 0801 7951300   8,40 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

857 0801 7951300 244 8,40 

Софин по ДЦП "Культура 
Тульской области (2013-2016гг) 

857 0801 7972270   29,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

857 0801 7972270 244 29,00 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

857 0804 0000000   2 177,29 

Центральный аппарат 857 0804 0020400   904,84 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

857 0804 0020400 121 877,49 



 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

857 0804 0020400 244 27,35 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

857 0804 4529900   1 272,45 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

857 0804 4529900 111 1 080,34 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

857 0804 4529900 112 122,35 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

857 0804 4529900 244 69,76 

Физическая культура и спорт 857 1100     39 330,94 

Физическая культура  857 1101     9 781,07 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

857 1101 4829900   9 781,07 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

857 1101 4829900 111 6 565,55 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

857 1101 4829900 112 0,60 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

857 1101 4829900 242 101,56 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

857 1101 4829900 244 3 110,86 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

857 1101 4829900 851 2,50 

Массовый спорт 857 1102     29 549,86 

ДЦП "Развитие физической 
культуры и спорта в Тульской 
области на 2012-2016 годы" 

857 1102 5220400   24 800,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

857 1102 5220400 411 24 800,00 

МП"Развитие физической 
культуры и спорта в МО 
Кимовский район на 2012-2016гг" 

857 1102 7951200   383,36 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

857 1102 7951200 244 383,36 

Софин по ДЦП "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Тульской области на 2013-2016гг" 

857 1102 7972204   4 366,50 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

857 1102 7972204 411 4 366,50 



 

 

Комитет по образованию и 
молодежной политике 
администрации муниципального 
образования Кимовский район 

874       466 448,41 

Образование 874 0700     433 615,34 

Дошкольное образование 874 0701     143 876,32 

Резервные фонды местных 
администраций 

874 0701 0700500   438,09 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0701 0700500 612 438,09 

Реализация мероприятий 
Федеральной целевой программы 
развитие образования на 2011-
2015гг.в ТО" 

874 0701 1008999   150,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0701 1008999 612 150,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

874 0701 4209900   106 019,34 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

874 0701 4209900 611 101 529,84 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0701 4209900 612 4 489,50 

Модернизация дошкольного 
образования 

874 0701 4362700   33 571,97 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0701 4362700 612 33 571,97 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по 
подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства и 
социальной сферы Тульской 
области к работе в зимних 
условиях 

874 0701 5208202   1 368,44 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0701 5208202 612 1 368,44 

ДЦП "Развитие дошкольного 
образования в Тульской области 
на 2011-2014 годы" 

874 0701 5225500   1 910,03 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0701 5225500 612 1 910,03 

Погашение кредиторской 
задолженности 

874 0701 7960000   418,45 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0701 7960000 612 418,45 

Общее образование 874 0702     254 668,91 



 

 

Резервные фонды местных 
администраций 

874 0702 0700500   499,08 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0702 0700500 612 499,08 

Реализация мероприятий 
Федеральной целевой программы 
развитие образования на 2011-
2015гг.в ТО" 

874 0702 1008999   40,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0702 1008999 612 40,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

874 0702 4219900   235 245,24 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

874 0702 4219900 111 35 328,90 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

874 0702 4219900 112 512,40 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

874 0702 4219900 244 10 201,33 

Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 

874 0702 4219900 321 1 514,70 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

874 0702 4219900 611 26 309,33 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0702 4219900 612 161 378,58 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

874 0702 4239900   9 068,61 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

874 0702 4239900 611 8 555,70 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0702 4239900 612 512,90 

Субсидии бюджетам МО на 
модернизацию региональных 
систем образования 

874 0702 4362100   3 400,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0702 4362100 612 3 400,00 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 

874 0702 5200900   2 012,81 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

874 0702 5200900 111 244,71 



 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0702 5200900 612 1 768,10 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по 
подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства и 
социальной сферы Тульской 
области к работе в зимних 
условиях 

874 0702 5208202   881,56 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0702 5208202 612 881,56 

ЗТО"Об областной целевой 
программе по улучшению 
демографической ситуации в 
Тульской области на 2009-2016г." 

874 0702 5221800   725,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0702 5221800 612 725,00 

ДЦП "Развитие общего 
образования в Тульской области 
на 2013-2016гг" 

874 0702 5227200   1 589,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0702 5227200 612 1 589,00 

Погашение кредиторской 
задолженности 

874 0702 7960000   868,41 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0702 7960000 612 868,41 

Софинансирование ЗТО "Об 
областной целевой программе по 
улучшению демографической 
ситуации в ТО на 2009-2016 гг 

874 0702 7972218   145,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0702 7972218 612 145,00 

Софинансирование ДЦП 
"Развитие общего образования в 
Тульской области на 2013-2016 
годы" 

874 0702 7972272   194,21 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0702 7972272 612 194,21 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

874 0707     16 200,47 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

874 0707 4319900   5 715,98 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

874 0707 4319900 611 5 709,68 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0707 4319900 612 6,30 



 

 

Оздоровление детей 874 0707 4320200   50,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0707 4320200 612 50,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

874 0707 4329900   2 558,59 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

874 0707 4329900 611 2 558,59 

ДЦП "Организация отдыха и 
оздоровление детей в Тульской 
области на 2012-2016гг" 

874 0707 5224600   4 946,26 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

874 0707 5224600 112 0,99 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

874 0707 5224600 244 4 335,31 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности бюджетным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

874 0707 5224600 413 609,96 

МДЦП"Молодежь Кимовского 
района Тульской области нат 
2012-2016гг" 

874 0707 7951100   301,08 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0707 7951100 612 301,08 

МП "Комплексные меры 
противодействия 
распространению наркомании в 
МО Кимовский район на 2013-
2016гг" 

874 0707 7951500   27,10 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0707 7951500 612 27,10 

МДЦП"Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей в 
МО Кимовский район на 2013-
2016годы" 

874 0707 7951600   502,98 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

874 0707 7951600 244 452,98 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0707 7951600 612 50,00 

Погашение кредиторской 
задолженности 

874 0707 7960000   1 281,67 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 0707 7960000 612 1 281,67 



 

 

Софинансирование ДЦП 
"Организация отдыха и 
оздоровление детей в Тульской 
области на 2012-2016гг" 

874 0707 7972246   816,82 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности бюджетным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 

874 0707 7972246 413 816,82 

Другие вопросы в области 
образования 

874 0709     18 869,64 

Центральный аппарат 874 0709 0020400   2 788,38 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

874 0709 0020400 121 2 705,41 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

874 0709 0020400 122 34,71 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

874 0709 0020400 244 48,26 

Резервные фонды местных 
администраций 

874 0709 0700500   61,50 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

874 0709 0700500 244 61,50 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

874 0709 4529900   16 016,45 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

874 0709 4529900 111 13 794,66 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

874 0709 4529900 112 170,95 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

874 0709 4529900 242 20,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

874 0709 4529900 244 2 030,84 

МЦП"Профилактика преступлений 
и иных правонарушений, 
укрепление правопорядка на 
территории МО Кимовский район 
на 2013-2015гг" 

874 0709 7951400   3,30 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

874 0709 7951400 244 3,30 

Социальная политика 874 1000     5 079,40 

Охрана семьи и детства 874 1004     5 079,40 

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 

874 1004 5201000   5 079,40 



 

 

Пособия и компенсации по 
публично нормативным 
обязательствам 

874 1004 5201000 313 5 079,40 

Физическая культура и спорт 874 1100     27 753,67 

Массовый спорт 874 1102     27 753,67 

Федеральная целевая программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта в Российской Федерации 
на 2006 - 2015 годы" 

874 1102 1005801   8 421,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 1102 1005801 612 8 421,00 

ДЦП "Развитие физической 
культуры и спорта в Тульской 
области на 2012-2016 годы" 

874 1102 5220400   18 682,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 1102 5220400 612 18 682,00 

Софинансирование ДЦП 
"Развитие физической культуры и 
спорта в Тульской области на 
2013-2016гг" 

874 1102 7972204   650,67 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

874 1102 7972204 612 650,67 

Итого: 0 0 7972204 612 1 951 572,1  

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 
 

Приложение 7 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 20.12.2013 №9-27 
«О внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 14.12.2012 № 78-452 
«О бюджете 

муниципального образования 
Кимовский район 

на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

 
Приложение 13 

к решению Собрания представителей 
муниципального образования 

Кимовский район 



 

 

от 14 декабря 2012 года № 78-452 
«О бюджете 

муниципального образования 
Кимовский район 

на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Кимовский район по переданным полномочиям по решению 
вопросов местного значения муниципального образования город Кимовск 

Кимовского района муниципальному образованию Кимовский район в 
соответствии с заключенными соглашениями на 2013 год 

 
(в тыс. руб.) 

 
ГР
БС 

КФ
СР 

КЦС
Р 

К
В
Р 

Роспись 
профинансирован

о 

Утверждено на 
2013 год 

 
2 3 4 5   6 

Финансовое 
управление 
администрации 
муниципального 
образования 
Кимовский район 

850         450,0 

Национальная 
экономика 

850 
040

0 
      100,0 

Транспорт 850 
040

8 
      100,0 

Субсидии на 
проведение 
отдельных 
мероприятий по 
другим видам 
транспорта 

850 
040

8 
3170
100 

    100,0 

Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) и 
физическим лицам 
- производителям 
товаров, работ, 
услуг 

850 
040

8 
3170
100 

81
0 

  100,0 

Социальная 
политика 

850 
100

0 
      350,0 

Пенсионное 
обеспечение 

850 
100

1 
      350,0 

Доплаты к пенсиям 
государственных 
служащих 

850 
100

1 
4910
100 

    350,0 



 

 

субъектов РФ и 
муниципальных 
служащих 

Пенсии, 
выплачиваемые 
организациями 
сектора 
государственного 
управления 

850 
100

1 
4910
100 

31
2 

  350,0 

Администрация 
муниципального 
образования 
Кимовский район 

851         648 832,8 

Общегосударствен
ные вопросы 

851 
010

0 
      224,8 

Другие 
общегосударствен
ные вопросы 

851 
011

3 
      224,8 

Резервные фонды 
местных 
администраций 

851 
011

3 
0700
500 

    24,8 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

851 
011

3 
0700
500 

24
4 

  24,8 

Выполнение 
других 
обязательств 
государства 

851 
011

3 
0920
300 

    200,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

851 
011

3 
0920
300 

24
4 

  200,0 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительн
ая деятельность 

851 
030

0 
      80,0 

Защита населения 
и территории от 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская 
оборона 

851 
030

9 
      80,0 

Предупреждение и 
ликвидация 
последствий 

851 
030

9 
2180
100 

    80,0 



 

 

чрезвычайных 
ситуаций и 
стихийных 
бедствий 
природного и 
техногенного 
характера 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

851 
030

9 
2180
100 

24
4 

  80,0 

Национальная 
экономика 

851 
040

0 
      24 203,2 

Дорожное 
хозяйство(дорожн
ые фонды) 

851 
040

9 
      24 203,2 

Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

851 
040

9 
3150
207 

    10 134,9 

Закупка товаров, 
работ, услуг в 
целях 
капитального 
ремонта 
государственного 
имущества 

851 
040

9 
3150
207 

24
3 

  9 910,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

851 
040

9 
3150
207 

24
4 

  224,9 

Отдельные 
мероприятия в 
области дорожного 
хозяйства 

851 
040

9 
3150
300 

    119,5 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

851 
040

9 
3150
300 

24
4 

  119,5 

ДЦП" 
Модернизация и 
развитие 
автомобильных 
дорого общего 
пользования в 
Тульской области 
на 2009-2016 годы" 

851 
040

9 
5224
700 

    13 093,2 

Закупка товаров, 851 040 5224 24   12 951,2 



 

 

работ, услуг в 
целях 
капитального 
ремонта 
государственного 
имущества 

9 700 3 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

851 
040

9 
5224
700 

24
4 

  142,0 

Софин по ДЦП 
"Модернизация и 
развитие 
автомобильных 
дорог общего 
пользования в ТО 
на 2009-2016гг" 

851 
040

9 
7972
247 

    4 305,6 

Закупка товаров, 
работ, услуг в 
целях 
капитального 
ремонта 
государственного 
имущества 

851 
040

9 
7972
247 

24
3 

  1 219,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

851 
040

9 
7972
247 

24
4 

  86,6 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

851 
050

0 
      623 510,4 

Жилищное 
хозяйство 

851 
050

1 
      563 009,0 

Резервные фонды 
местных 
администраций 

851 
050

1 
0700
500 

    2 926,4 

Закупка товаров, 
работ, услуг в 
целях 
капитального 
ремонта 
государственного 
имущества 

851 
050

1 
0700
500 

24
3 

  2 926,4 

Меропр.по 
переселен.гражд.и
з авар.жил.фонда 
,призн.непригод.дл
я прож.за сч.ср-в 
фонда реформир. 

851 
050

1 
0980
102 

    32 799,4 

Бюджетные 851 050 0980 41   32 799,4 



 

 

инвестиции в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
казенным 
учреждениям вне 
рамок 
государственного 
оборонного заказа 

1 102 1 

Обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 
с учетом 
необходимости 
развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства за 
счет средств, 
поступивших от 
государственной 
корпорации - 
Фонда содействия 
реформированию 
ЖКХ 

851 
050

1 
0980
104 

    282 014,9 

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
казенным 
учреждениям вне 
рамок 
государственного 
оборонного заказа 

851 
050

1 
0980
104 

41
1 

  282 014,9 

Обеспеч.мероприя
тий по 
переселен.гражда
н из аварийного 
жилищного фонда 

851 
050

1 
0980
202 

    12 837,7 

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
казенным 

851 
050

1 
0980
202 

41
1 

  12 837,7 



 

 

учреждениям вне 
рамок 
государственного 
оборонного заказа 

Обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 
с учетом 
необходимости 
развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства за 
счет средств 
бюджетов 

851 
050

1 
0980
204 

    225 937,0 

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
казенным 
учреждениям вне 
рамок 
государственного 
оборонного заказа 

851 
050

1 
0980
204 

41
1 

  225 937,0 

Капит.рем.гос.жил
ищн.фонда 
субъектов РФ и 
муницип.жил.фонд
а 

851 
050

1 
3500
200 

    27,2 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

851 
050

1 
3500
200 

24
4 

  27,2 

Мероприятия в 
области 
жилищного 
хозяйства 

851 
050

1 
3500
300 

    10,1 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

851 
050

1 
3500
300 

24
4 

  10,1 

Муниципальная 
адресная 
программа 
"Переселение 

851 
050

1 
7954
003 

00
0 

  5 642,7 



 

 

граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 
в муниципальном 
образовании город 
Кимовск 
Кимовского района 
в 2011г" 

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
казенным 
учреждениям вне 
рамок 
государственного 
оборонного заказа 

851 
050

1 
7954
003 

41
1 

  5 641,7 

Муниципальная 
адресная 
программа 
"Проведение 
капитального 
ремонта 
многоквартирных 
домов 
муниципального 
образования город 
Кимовск 
Кимовского района 
на 2012 год" 

851 
050

1 
7954
004 

    813,6 

Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) и 
физическим лицам 
- производителям 
товаров, работ, 
услуг 

851 
050

1 
7954
004 

81
0 

  813,6 

Коммунальное 
хозяйство 

851 
050

2 
0000
000 

    49 075,8 

Резервный фонд 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъекта 
Российской 
Федерации 

851 
050

2 
0700
400 

    1 579,0 

Закупка товаров, 851 050 0700 24   1 579,0 



 

 

работ, услуг в 
целях 
капитального 
ремонта 
государственного 
имущества 

2 400 3 

Резервные фонды 
местных 
администраций 

851 
050

2 
0700
500 

    138,2 

Закупка товаров, 
работ, услуг в 
целях 
капитального 
ремонта 
государственного 
имущества 

851 
050

2 
0700
500 

24
3 

  138,2 

Реализация 
мероприятий 
федеральной 
целевой 
программы 
"Преодоление 
последствий 
радиационных 
аварий на период 
до 2015 года" 

851 
050

2 
1008
699 

    12 870,0 

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
казенным 
учреждениям вне 
рамок 
государственного 
оборонного заказа 

851 
050

2 
1008
699 

41
1 

  12 870,0 

Компенсация 
выпадающих 
доходов 
организациям, 
предоставляющим 
населению услуги 
водоснабжения по 
тарифам, не 
обеспечивающим 
возмещение 
издержек 

851 
050

2 
3510
300 

    633,5 

Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
государственных 

851 
050

2 
3510
300 

81
0 

  633,5 



 

 

(муниципальных) 
учреждений) и 
физическим лицам 
- производителям 
товаров, работ, 
услуг 

Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства 

851 
050

2 
3510
500 

    8 221,4 

Закупка товаров, 
работ, услуг в 
целях 
капитального 
ремонта 
государственного 
имущества 

851 
050

2 
3510
500 

24
3 

  2 520,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

851 
050

2 
3510
500 

24
4 

  5 699,4 

Уплата прочих 
налогов, сборов и 
иных платежей 

851 
050

2 
3510
500 

85
2 

  2,0 

Долгосрочная 
целевая 
программа  
"Модернизация и 
капитальный 
ремонт объектов 
коммунальной 
инфраструктуры" 

851 
050

2 
5221
700 

    16 945,4 

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
казенным 
учреждениям вне 
рамок 
государственного 
оборонного заказа 

851 
050

2 
5221
700 

41
1 

  16 945,4 

ДЦП 
"Преодоление 
последствий 
радиоактивных 
аварий в Тульской 
области на период 
до 2015г" 

851 
050

2 
5225
600 

00
0 

  5 353,0 

Бюджетные 851 050 5225 41   5 353,0 



 

 

инвестиции в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
казенным 
учреждениям вне 
рамок 
государственного 
оборонного заказа 

2 600 1 

Софин по ДЦП 
"Модернизация и 
капитальный 
ремонт объектов 
коммунальной 
инфраструктуры" 

851 
050

2 
7972
217 

00
0 

  2 926,2 

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
казенным 
учреждениям вне 
рамок 
государственного 
оборонного заказа 

851 
050

2 
7972
217 

41
1 

  2 926,2 

Софин по ДЦП 
"Преодоление 
последствий 
радиоактивных 
аварий в ТО на 
период до 2015г" 

851 
050

2 
7972
256 

    206,8 

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
казенным 
учреждениям вне 
рамок 
государственного 
оборонного заказа 

851 
050

2 
7972
256 

41
1 

  206,8 

Софинансировани
е мероприятий по 
подготовке к зиме 

851 
050

2 
7988
202 

00
0 

  26,8 

Закупка товаров, 
работ, услуг в 
целях 
капитального 
ремонта 

851 
050

2 
7988
202 

24
3 

  26,8 



 

 

государственного 
имущества 

Софинансировани
е мероприятий  к 
расходам из 
резервного фонда 
области 

851 
050

2 
7988
207 

    175,5 

Закупка товаров, 
работ, услуг в 
целях 
капитального 
ремонта 
государственного 
имущества 

851 
050

2 
7988
207 

24
3 

  175,5 

Благоустройство 851 
050

3 
      11 425,6 

Уличное 
освещение 

851 
050

3 
6000
100 

    6 821,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

851 
050

3 
6000
100 

24
4 

  6 821,0 

Содержание 
автомобильных 
дорог и 
инженерных 
сооружений на них 
в границах 
городских округов 
и поселений в 
рамках 
благоустройства 

851 
050

3 
6000
200 

    1 332,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

851 
050

3 
6000
200 

24
4 

  1 332,0 

Озеленение 851 
050

3 
6000
300 

    875,7 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

851 
050

3 
6000
300 

24
4 

  875,7 

Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 
городских округов 
и поселений 

851 
050

3 
6000
500 

    2 396,9 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

851 
050

3 
6000
500 

24
4 

  2 396,9 



 

 

услуг для 
государственных 
нужд 

КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИ
Я 

851 
080

0 
      264,4 

Культура 851 
080

1 
      264,4 

ДЦП "Культура 
Тульской области 
(2013-2016гг)" 

851 
080

1 
5227
000 

    250,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

851 
080

1 
5227
000 

24
4 

  250,0 

Софин по ДЦП 
"Культура 
Тульской области 
(2013-2016гг) 

851 
080

1 
7972
270 

    14,4 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

851 
080

1 
7972
270 

24
4 

  14,4 

Социальная 
политика 

851 
100

0 
      100,0 

Социальное 
обеспечение 
населения 

851 
100

3 
      100,0 

Мероприятия в 
области 
социальной 
политики 

851 
100

3 
5053
300 

    100,0 

Пособия и 
компенсации по 
публично 
нормативным 
обязательствам 

851 
100

3 
5053
300 

31
3 

  100,0 

Сектор по  
культуре, 
физической 
культуре  и спорту 
администрации 
муниципального 
образования 
Кимовского района 

857         44 158,4 

КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИ
Я 

857 
080

0 
      7 057,2 

Культура 857 
080

1 
      7 057,2 



 

 

Резервные фонды 
местных 
администраций 

857 
080

1 
0700
500 

    50,3 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

857 
080

1 
0700
500 

24
4 

  50,3 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

857 
080

1 
4409
900 

    3 591,3 

Фонд оплаты 
труда и страховые 
взносы 

857 
080

1 
4409
900 

11
1 

  2 395,3 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 

857 
080

1 
4409
900 

11
2 

  80,0 

Закупка товаров, 
работ, услуг в 
сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

857 
080

1 
4409
900 

24
2 

  18,6 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

857 
080

1 
4409
900 

24
4 

  1 086,9 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

857 
080

1 
4409
900 

85
1 

  10,5 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

857 
080

1 
4429
900 

    3 395,8 

Фонд оплаты 
труда и страховые 
взносы 

857 
080

1 
4429
900 

11
1 

  2 048,3 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 

857 
080

1 
4429
900 

11
2 

  759,0 

Закупка товаров, 
работ, услуг в 
сфере 
информационно-
коммуникационных 

857 
080

1 
4429
900 

24
2 

  70,2 



 

 

технологий 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

857 
080

1 
4429
900 

24
4 

  424,2 

Пособия и 
компенсации 
гражданам и иные 
социальные 
выплаты, кроме 
публичных 
нормативных 
обязательств 

857 
080

1 
4429
900 

32
1 

  89,6 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

857 
080

1 
4429
900 

85
1 

  4,5 

ДЦП "Культура 
Тульской области 
(2013-2016гг)" 

857 
080

1 
5227
000 

00
0 

  19,8 

Фонд оплаты 
труда и страховые 
взносы 

857 
080

1 
5227
000 

11
1 

  19,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

857 
110

0 
      37 101,2 

Физическая 
культура  

857 
110

1 
      7 934,7 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

857 
110

1 
4829
900 

    7 934,7 

Фонд оплаты 
труда и страховые 
взносы 

857 
110

1 
4829
900 

11
1 

  5 214,8 

Закупка товаров, 
работ, услуг в 
сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

857 
110

1 
4829
900 

24
2 

  101,6 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

857 
110

1 
4829
900 

24
4 

  2 615,8 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

857 
110

1 
4829
900 

85
1 

  2,5 

Массовый спорт 857 110       29 166,5 



 

 

2 

ДЦП "Развитие 
физической 
культуры и спорта 
в Тульской 
области на 2012-
2016 годы" 

857 
110

2 
5220
400 

    24 800,0 

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
казенным 
учреждениям вне 
рамок 
государственного 
оборонного заказа 

857 
110

2 
5220
400 

41
1 

  24 800,0 

Софин по ДЦП 
"Развитие 
физической 
культуры и спорта 
в Тульской 
области на 2013-
2016гг" 

857 
110

2 
7972
204 

    4 366,5 

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
казенным 
учреждениям вне 
рамок 
государственного 
оборонного заказа 

857 
110

2 
7972
204 

41
1 

  4 366,5 

Комитет 
образования и 
молодежной 
политики 
администрации 
муниципального 
образования 
Кимовского 
районаКимовского 
района 

874         50,0 

Образование 874 
070

0 
      50,0 

Молодежная 
политика и 
оздоровление 
детей 

874 
070

7 
      50,0 



 

 

Оздоровление 
детей 

874 
070

7 
4320
200 

    50,0 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

874 
070

7 
4320
200 

61
2 

  50,0 

Итого:           693 491,2 

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Приложение 8 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 20.12.2013 №9-27 
«О внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 14.12.2012 № 78-452 
«О бюджете 

муниципального образования 
Кимовский район 

на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

 
Приложение 14 

к решению Собрания представителей 
муниципального образования 

Кимовский район 
от 14 декабря 2012 года № 78-452 

«О бюджете 
муниципального образования 

Кимовский район 
на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

 
 

Таблица 1 
 
 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений на 2013 

год и на плановый период 2014 и 2015 годов. 
 

(тыс. рублей) 

 
Наименование муниципальных Сумма 



 

 

образований 2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

1 Муниципальное образование город Кимовск 12604,1  12453,7  12331,5  

2  Муниципальное образование Бучальское 1129,5  1116,4  1105,7  

3  Муниципальное образование Епифанское 3602,7  3675,0  3733,6  

4  Муниципальное образование Кудашевское 459,4  473,1  484,5  

5  Муниципальное образование Новольвовское 2631,9  2690,5  2738,0  

6  Муниципальное образование Пронское 1409,6  1428,5  1443,9  

  Итого 21837,2  21837,2  21837,2  

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Таблица 2 
Приложение 14 

 
 

Распределение дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений на повышение заработной платы 

работников бюджетной сферы в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мерах по реализации 

государственной социальной политики" на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов. 

 
(тыс. рублей) 

  
Наименование муниципальных 

образований 

Сумма 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

1 Муниципальное образование город Кимовск   117,9  139,3  

2  Муниципальное образование Бучальское 13,6  33,8  60,0  

3  Муниципальное образование Епифанское 243,5 21,6  26,9  

4  Муниципальное образование Кудашевское 14,1  40,3  74,7  

5  Муниципальное образование Новольвовское 336,1  124,4  188,2  

6  Муниципальное образование Пронское 374,1 142,5  182,9  

  Итого 981,4  480,5  672,0  

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Таблица 3 
Приложение 14 

 
 



 

 

Распределение субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2013 год и 

на плановый период 2014 и 2015 годов. 
 

(тыс. рублей) 

  
Наименование муниципальных 

образований  

Сумма 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

1  Муниципальное образование Бучальское 147,5  151,7  152,0  

2  Муниципальное образование Епифанское 148,0  151,7  152,0  

3  Муниципальное образование Кудашевское 73,8  75,9  76,1  

4  Муниципальное образование Новольвовское 148,1  151,7  152,0  

4  Муниципальное образование Пронское 147,5  151,7  152,0  

  Итого 664,9  682,7  684,1  

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Таблица 4 
Приложение 14 

 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию 
Закона Тульской области "Об установлении региональных надбавок 

работникам организаций бюджетной сферы Тульской области" на 2013 год. 
 

(тыс. рублей) 

  Наименование муниципальных образований Сумма 2013 год 

1  Муниципальное образование город Кимовск 57,2 

2  Муниципальное образование Епифанское 10,6 

3  Муниципальное образование Новольвовское 11,6 

4  Муниципальное образование Бучальское 1,4 

5  Муниципальное образование Кудашевское 10,7 

6  Муниципальное образование Пронское 9,8 

  Итого 101,4 

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Таблица 5 
Приложение 14 

 
 



 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию 
Закона Тульской области "О библиотечном деле" на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов. 
 

(тыс. рублей) 

  
Наименование муниципальных 

образований 

Сумма 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

1  Муниципальное образование город Кимовск 23,3 51,6  51,6  

2  Муниципальное образование Бучальское 5,5 7,8  7,8  

3  Муниципальное образование Епифанское 2,6 6,9  6,9  

4  Муниципальное образование Кудашевское 1,4 3,1  3,1  

5  Муниципальное образование Новольвовское 2,9 5,1  5,1  

6  Муниципальное образование Пронское 1,6 3,9  3,9  

  Итого 37,3 78,4  78,4  

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Таблица 6 
Приложение 14 

 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию 
Закона Тульской области "О наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями по предоставлению мер социальной 
поддержки работникам муниципальных библиотек, муниципальных музеев 

и их филиалов" на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов. 
 

(тыс. рублей) 

  
Наименование муниципальных 

образований 

Сумма 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

1  Муниципальное образование город Кимовск 738,2 1310,4  1310,4  

2  Муниципальное образование Бучальское 127,3 137,0  137,0  

3  Муниципальное образование Епифанское 212,4 246,7  246,7  

4  Муниципальное образование Кудашевское 91,6 164,4  164,4  

5  Муниципальное образование Новольвовское 102,4 159,3  159,3  

6  Муниципальное образование Пронское 200,4 213,1  213,1  

  Итого 1472,3 2230,9  2230,9  

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 



 

 

 
Таблица 7 

Приложение 14 
 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений на реализацию проекта "Народный бюджет"на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов 
 

(тыс. рублей) 

  
Наименование муниципальных 

образований 

Сумма 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

1  Муниципальное образование Бучальское 1212,5 1212,5  1212,5  

2  Муниципальное образование Епифанское 3010,5 2306,5  2306,5  

3  Муниципальное образование Кудашевское 1000,0 1000,0  1000,0  

4  Муниципальное образование Новольвовское 2267,5 1590,5  1590,5  

5  Муниципальное образование Пронское 1000,0 1000,0  1000,0  

  ИТОГО 8490,5 7109,5  7109,5  

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Таблица 8 
Приложение 14 

 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию ДЦП 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в 

Тульской области на 2009-2016 годы» в 2013 году 
 

(тыс. рублей) 

  
Наименование муниципальных 

образований 

Сумма 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

1  Муниципальное образование город Кимовск 13093,2     

2  Муниципальное образование Епифанское 9566,3     

3  Муниципальное образование Бучальское 1565,0     

  Итого 24224,5     

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Таблица 9 



 

 

Приложение 14 
 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию ДЦП 
"Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры на 2012-2016гг" в 2013 году 
 

(тыс. рублей) 

  
Наименование муниципальных 

образований 

Сумма 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

1  Муниципальное образование город Кимовск 16945,4     

2  Муниципальное образование Новольвовское 299,7     

  Итого 17245,1     

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Таблица 10 
Приложение 14 

 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию ДЦП 
"Преодоление последствий радиоактивных аварий в Тульской области на 

период до 2015 года" в 2013 году 
 

(тыс. рублей) 

  
Наименование муниципальных 

образований 

Сумма 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

1  Муниципальное образование город Кимовск 18223,0     

  Итого 18223,0     

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Таблица 11 
Приложение 14 

 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию ДЦП 
"Развитие физической культуры и спорта в Тульской области на 2012-2016 

годы" в 2013 году 
 



 

 

(тыс. рублей) 

  
Наименование муниципальных 

образований 

Сумма 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

1  Муниципальное образование город Кимовск 24800,0     

  Итого 24800,0     

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Таблица 12 
Приложение 14 

 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию ДЦП 
"Культура Тульской области ( 2013-2016 годы)" в 2013 году 

 
(тыс. рублей) 

  
Наименование муниципальных 

образований 

Сумма 

2013 
год 

2014 год 2015 год 

1,0  Муниципальное образование город Кимовск 269,8     

2  Муниципальное образование Бучальское 38,4     

2  Муниципальное образование Епифанское 26,2     

3  Муниципальное образование Кудашевское 12,3     

4  Муниципальное образование Новольвовское 84,7     

5  Муниципальное образование Пронское 15,1     

  Итого 446,5     

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Таблица 13 
Приложение 14 

 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на проведение 
выборов в представительные органы муниципального образования в 2013 

году 
 

(тыс. рублей) 

  
Наименование муниципальных 

образований 

Сумма 

2013 
год 

2014 год 2015 год 



 

 

1  Муниципальное образование Епифанское 538,7      

2  Муниципальное образование Новольвовское 550,6      

  Итого 1089,3      

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Таблица 14 
Приложение 14 

 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов по переселению 
граждан из аварийного фонда (малоэтажное строительство) за счет средств 

бюджета Тульской области в 2013 году 
(тыс. рублей) 

  
Наименование муниципальных 

образований 

Сумма 

2013 год 2014 год 2015 год 

1  Муниципальное образование город Кимовск 225937,0      

  Итого 225937,0      

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Таблица 15 
Приложение 14 

 
 

Распределение субсидий по переселению граждан из аварийного 
фонда (малоэтажное строительство) за счет средств Фонда содействия 

реформированию ЖКХ в 2013 году 
 

(тыс. рублей) 

  
Наименование муниципальных 

образований 

Сумма 

2013 год 2014 год 2015 год 

1  Муниципальное образование город Кимовск 282014,9     

  Итого 282014,9     

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 



 

 

 
 

Таблица 16 
Приложение 14 

 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2013 году 

 
(тыс. рублей) 

  
Наименование муниципальных 

образований 

Сумма 

2013 
год 

2014 год 2015 год 

1  Муниципальное образование город Кимовск 5000,0      

  Итого 5000,0      

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Таблица 17 
Приложение 14 

 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на мероприятия из 
резервного фонда муниципального образования Кимовский район в 2013 

году 
 

(тыс. рублей) 

  
Наименование муниципальных 

образований 

Сумма 

2013 
год 

2014 год 2015 год 

1  Муниципальное образование Кудашевское 200,0      

  Итого 200,0      

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
Таблица 18 

Приложение 14 
 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на мероприятия из 
резервного фонда Тульской области в 2013 году 

 
(тыс. рублей) 



 

 

  
Наименование муниципальных 

образований 

Сумма 

2013 
год 

2014 год 2015 год 

1  Муниципальное образование город Кимовск 1579,0     

  Итого 1579,0     

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Таблица 19 
Приложение 14 

 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на денежное 
поощрение лучшего муниципального учреждения культуры в 2013 году 

 
(тыс. рублей) 

  
Наименование муниципальных 

образований 

Сумма 

2013 
год 

2014 год 2015 год 

1  Муниципальное образование Епифанское 100,0      

  Итого 100,0      

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Приложение 9 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 20.12.2013 № 9-27 
«О внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 14.12.2012 № 78-452 
«О бюджете 

муниципального образования 
Кимовский район 

на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

 
Приложение 15 

к решению Собрания представителей 



 

 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 14 декабря 2012 года № 78-452 
«О бюджете 

муниципального образования 
Кимовский район 

на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

 
 

Программа муниципальных заимствований муниципального 
образования Кимовский район и погашения муниципального долга на 2013 

год и на плановый период 2014 и 2015 годов 
 

I. Привлечение муниципальных заимствований  
 

(тыс. рублей) 

 
2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

Муниципальные заимствования муниципального 
образования Кимовский район, всего т.ч 

65000,0 24000,0 14000,0 

кредиты от кредитных организаций 10000,0   

кредиты от других бюджетов бюджетной системы  55000,0 24000,0 14000,0 

 
II. Погашение муниципального долга  

 
(тыс. рублей) 

 
2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

Объем средств, направляемых на погашение 
муниципального долга, всего в т.ч.: 

37600,0 29000,0 30000,0 

кредиты от кредитных организаций  29600,0 29000,0 24000,0 

бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  

8000,0  6000,0 

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Приложение 10 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 20.12.2013 №9-27 
«О внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 14.12.2012 № 78-452 



 

 

«О бюджете 
муниципального образования 

Кимовский район 
на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

 
Приложение 16 

к решению Собрания представителей 
муниципального образования 

Кимовский район 
от 14 декабря 2012 года № 78-452 

«О бюджете 
муниципального образования 

Кимовский район 
на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» 

 
 

Распределение источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Кимовский район на 2013 год 

 
(тыс. руб.) 

Код бюджетной классификации Наименование показателя 2013 
год 

1 2 3 

  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

  

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

-19 
600,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 
Получение кредитов от кредитных 
организаций  в валюте Российской 
Федерации 

10 
000,0 

000 01 02 00 00 05 0000 710 

получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

10 
000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской 
Федерации 

-29 
600,0 

000 01 02 00 00 05 0000 810 

погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

-29 
600,0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других  
бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации 

47 
000,0 

000 01 03 01 00 05 0000 710 

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
РФ бюджетами муниципальных 
районов в валюте РФ 

55 
000,0 



 

 

000 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами 
муниципальных районов  кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
РФ  в валюте РФ 

-8 
000,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

52 
806,2 

000 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

-1 944 
065,9 

000 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

1 996 
872,1 

000 01 06 05 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

15 
700,0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

8 
000,0 

000 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов 
муниципальных районов  в валюте 
Российской Федерации 

8 
000,0 

000 01 06 05 00 00 0000 500 
Предоставление бюджетных 
кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

  
7 

700,0 

000 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных 
кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов 
муниципальных районов Российской 
Федерации 

  
7 

700,0 

  
Итого источников внутреннего 
финансирования 

95 
906,2 

 
 
Начальник финансового 

управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 


